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idea rokowań w stosunkach międzynarodowych
winna zastąpić uciekanie się do sity

Rezolucja Biura Międzynarodowej Federacji Bojowników Ruchu Oporu i Ofiar Faszyzmu
WARSZAWA (PAP), W' dnjach 8, 9 i 10 bm. toczyły się w 

Warszawie obrady rozszerzonego Biura Międzynarodowej-Fe
deracji Bojowników Ruchu Oporu i Ofiar Faszyzmu (FIK), w 
których udział brali przedstawiciele Francji, Włoch, ZSRR, 
Belgii, Holandii, Niemiec zac hodnich. Niemieckiej Republiki 
Demokratycznej, Czechosłowacji i Polski. W ostatnim dniu ob
rad uchwalono rezolucję, w której czytamy m. in.:

Żaden były uczestnik ruchu o- 
poru, żaden patriota, żadna o- 
fiara wojny nie może pozwolić 
na to, by nowa wojna zagrozi
ła istnieniu jego ojczyzny.

Wszyscy ci, którzy doznali o- 
kropności okupacji, hitlerows
kiej i panowania faszyzmu, ci 
którzy walczyli zwycięsko o 
wolność i niepodległość swojej

Mgacja polska
na drugą część 

VII sesji ONZ
WARSZAWA (PAP). Rząd Pol 

skiej Rzeczypospolitej Ludowej 
wyznaczył delegację na drugą 
część VII sesji Zgromadzenia O- 
góinego Organizacji Narodów Zje 
dnoczonych, rozpoczynającą się w 
Nowym Jorku dnia 24 bm., w na 
stępującym składzie:

Przewodniczący delegacji: Sta
nisław Skrzeszewski, minister 
spraw' zagranicznych. Delegaci: 
Józef Winiewicz, ambasador PRL 
w Waszyngtonie, — minister peł
nomocny Juliusz Katz-Suchy, dy
rektor Polskiego Instytutu Spraw 
Międzynarodowych, —- minister 
pełnomocny Henryk Birecki, sta
ły delegat PRL przy Organiza
cji Narodów Zjednoczonych.

Rząd boüskl 
wszczyna proces 

przeciw KPD
BERLIN (PAP). Jak donosi z 

NarlsriiTie agencja ADN, sędzia 
Trybunału Konstytucyjnego Stein 
oświadczył, że jeszcze przed wy
borami do Bundestagu w pierw 
szej izbie tego trybunału ma od.-

dowań 
golnie 
wa|ce‘

Rezolucja Biura FIR, wyraża
jąc uczucia wszystkich uczestni
ków ruchu oporu, domaga się 
bezzwłocznego zwołania konfe
rencji 4 wielkich mocarstw7 dla 
przygotowania z udziałem Niem
ców traktatu pokojowego i ure
gulowania wszystkich proble
mów7 w duchu układów poczdam 
skieh.

Rezolucja wzywa wszystkie 
związki krajowe zrzeszone w FIR 

- w; do zacieśnienia więzów solid ar-
ojczyzny, będą głosić, w, mysi i ności we wspólnej-' walce o po- 
uchwał Kongresu Narodów, żem^ ^ organizowania wspólnych

układów, uczestnicy ruchu o-jk. j za ich przekonania politycz- 
poru, ofiary faszyzmu i prześlą jne.

rasistowskich będą szcze 
czujni i wytrwali w7 tej

poszanowanie prawa każdego 
narodu „do samodzielnego decy 
dowania o swym losie i do wybo 
ru własnego sposobu życia**, za
gwarantowanie niezależności 
narodowej i zapewnienie bez
pieczeństwa wszystkim kra
jom, wielkim i małym, stają 
się w coraz większym stopniu 
głównymi, najistotniejszymi wa 
runkami utrzymania pokoju. 
Będą oni walczyć, aby duch ro
kowań we wszystkich okolicz
nościach zastąpił uciekanie się 
do siły dla rozstrzygania roz
bieżności międzynarodowych, a 
w szczególności dla rozwiąza
nia problemu niemieckiego“.

W dalszym ciągu rezolucji Biu 
ro FIR podkreśla znamienną 
wymowę oświadczeń przedsta
wicieli kół rządzących USA, 
którzy pragną odbudować na
pastniczą armię niemiecką, by 
posłużyć się nią w swoim wy 
łącznym interesie, jako siłą u- 
cjsku, siłą agresji.

„W tych warunkach — stwier 
dza rezolucja -— świętym obo
wiązkiem związków b. uczestni 
ków ruchu oporu należących do 
FIR jest wzmożenie walki prze 
ciwko ratyfikacji układów *

W zakończeniu rezolucji Biuro 
FIR wzywa wszystkie swe orga
nizacje do jak najściślejszego zje 
ónoczenia b. uczestników7 ruchu 
oporu oraz podkreślając odnieś i o 
ne już pow7ażne sukcesy stwier
dza:

„Bojownicy ruchu oporu odnio 
są jeszcze większe sukcesy w 
wralce o wielkość i niezależność 
swych krajów ojczystych, szczę
ście swych narodów i o porozu
mienie między narodami, jeżeli 
będą świadomi swej własnej siły 
oraz konieczności jeszcze bar
dziej energicznego działania 
wraz ze wszystkimi innymi pa- 
tri-tami".

i«ttiiw

Fot — CAF

manifestacji, do wzajemnej wy 
miany delegacji ox*az do organi
zowania międzynarodowych spot 
kań w Mauthausen i Dachau.
Dzień 11 kwietnia — rocznica 
wyzwolenia obozów7 koncentracyj 
nych oraz 8 maja — rocznica 
zwycięstwa nad hitleryzmem win 
ny stać się potężnymi manifesta
cjami międzynarodowymi.

Biuro FIR daje wyraz głębo
kiemu oburzeniu uczestników ni 
chu oporu i ofiar faszyzmu z po 
wodu coraz częstszych na zacho
dzie faktów gwałcenia tak drogo 
wywalczonej wolności oraz pro
testuje z całą stanowczością prze 
ciwko skandalicznym procesom 
wytaczanym w7 krajach imperia
l's tyczny eh byłym uczestnikom 
ruchu oporu 1 bojownikom ó po-

W Dniepropietrowsku (Ukraińska SRR) oddano niedawno 
do użytku nowy gmach technikum górniczego posiadający 
aulę na 650 miejsc, wspaniale wyposażone pracownie i labo
ratoria, obszerne sale wykładowe oraz halę sportową.

Na zdjęciu: Nowy gmach technikum górniczego w Dnie- 
propietrowsku.
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Dekret Radjr Państwa
obsadzaniu duchownych stanowisk kościelnych

WARSZAWA (PA). W ostatnim 10 numerze Dziennika U- 
staw Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej z dnia 10 lutego hr. u- 
kazał się dekret Rady Państwa o obsadzaniu duchownych sta 
nowisk kościelnych.

Dekret postanawia, że ducho 
wne stanowiska kościelne zaj
mować mogą tylko obywatele 
polscy. Objęcie duchownego 
stanowiska kościelnego, jak rów 
nież zwalnianie i przenoszenie 
na inne stanowisko kościelne, 
wymaga uprzedniej zgody właś

Wniosek ZSRR w ONZ
w obronie greckich więźniów politycznych

NOWY JORK (PAP). Przedstal Apel ten stwierdza, że tysiące 
wicie! ZSRR w Organizacji Na-j rodzin więźniów politycznych 
rodów Zjednoczonych Zorin Wy-iznajdują się w rozpaczliwej sy- 
stosował do Sekretariatu ONZltuacji i ogromnie niepokoją się

ciwych organów państwowych, 
i tale — jeśli chodź; o ordyna
riuszy diecezji i sufraganów — 
zgody Prezydium Rządu, nato
miast we wszystkich innych wy 
padkach — Prezydium Woje
wódzkiej Rady Narodowej. U- 
przedniej zgody organów państ 
wowych wymaga również two
rzenie, przekształcanie i _ znoszę 
nie duchownych stanowisk ko
ścielnych oraz zmiana ich zakre 
su działania.

Osoby zajmujące duchowne ■ danie 
stanowisk«- kościelne składają *

— jak określa dekret — ślubo
wanie na wierność Polskiej Rza 
czypospolitej Ludowej w Urzę
dzie do Spraw Wyznań lub w 
Prezydium Wojewódzkiej Rads’7 
Narodowej,

W zakończeniu dekret posta
nawia, że uprawianie przez, oso
bę piastująca duchowne stano
wisko kościelne działalności, 
sprzecznej z prawem i porząd
kiem publicznym, bądź też po
pieranie lub osłanianie takiej 
działalności powoduje usunięcie 
tej osoby z zajmowanego stano 
wiska przez zwierzchni, organ 
kościelny samoistnie lub na żą 

organów państwowych.

być się proces przeciwko Komu- ciwko ratyfikacji układów z pismo, w którym, powiadamia, że 
nistycznej Partii Niemiec (KPD). Bonn i Paryża oraz przeciwko!na imię Generalissimusa Stalina 

Stwierdził on, że przygotowra-i usiłowaniom wprowadzenia w nadszedł apel Ogólnogreckiego 
nia do procesu są już zakońcżo- życie tych układów. Tak długo j Zjednoczenia Rodzin Więźniów 
no. i jak istnieć będzie groźba tych Politycznych i Zesłańców.

Rząd ZSRR przerywa#stosunki
z rządem Izraela

MOSKWA (PAP). Agencja TASS komunikuje:
Dnia 11 lutego rząd radziecki skierował do rządu Izraela notę 

następującej treści:
„Dnia 9 lutego na terytorium' 

poselstwa ZSRR w Izraelu zło
czyńcy, przy jawnym pobłażaniu 
ze strony policji, spowodowali 
wybuch bomby, w wyniku czego 
zostali ciężko ranni żona posła 
K. W. Jerszowa, żona współpra
cownik. poselstwa A. P. Sysoje- 
wa i współpracownik poselstwa 
I. G. Griszin. Wybuch uszkodził 
gmach poselstwa ZSRR,

Dnia 10 lutego prezydent i Mi
nisterstwo Spraw Zagranicznych 
Izraela skierowali do poselstwa 
ZSRR pisma, w których wyraża
ją ubolewanie z powodu dokona
nej zbrodni oraz oświadczają, że 
rząd Izraela potępia ten zbrodni- 
czy akt i podejmuje kroki w celu 
wykrycia i ukarania zbrodniarzy.

Jednakże w świetle znanych 
powszechnie niezbitych faktów 
udziału przedstawicieli rządu I- 
sraela w systematycznym wznie
caniu nienawiści i wrogości do 
Związku Radzieckiego i w judze
niu do wr> gich działań przeciw
ko Związkowi Radzieckiemu jest 
najzupełniej oczywiste, że oświad 
czenia i wyrazy ubolewania rzą
du Izraela z powotm terrorystyez 
nego aktu z dnia 9 lutego, doko
nanego na terytorium poselstwa 
radzieckiego stanowią fałszywą 
grę, która zmierza do tego. by za
trzeć ślady zbrodni dokonanej 
przeciwko Związkowi Radziec
kiemu i ujść przed odpowiedzial
nością za tę zbrodnię, obciążają
cą rząd Izraela.

Prowokacyjny charakter maja 
nk tylko publikowane w prasie 
parti; rządzących Izraela arfyku 
ły. lecz i przemówienia przedsta
wić7'eli tych partii i członków 
rządu Izraela wygłaszane w par
lamencie, w szczególności prze
mówienie ministra spraw zagra
nicznych Szareta z dnia 19 stycz
nia br., otwarcie podżegającego jj 
do wrogich działań przeciwko 
Związkowi Radzieckiemu,

Akt terrorystyczny popełniony

9 lutego świadczy o tyiń, że w 
Izraelu brak elementarnych wa
runków7 dla normalnej dzialalnoś 
ci dyplomatycznej przedstawicie
li Związku Radzieckiego.

Z uwagi na powyższe rząd ra- ------
dziecki odwołuje posła Związku nie opuścił granice ZSRR“.

Radzieckiego i personel posel
stwa radzieckiego w Izraelu i 
przeryw7a stosunki z rządem Izra 
ela.

Rząd radziecki stwierdza jedno 
cześnie, że dalsze przebywanie 
poselstwa Izraela w Moskwie 
jest niemożliwe j żąda, by per
sonel tego poselstwa niezwłocz-

z powodu metod, jakie rząd grec 
ki stosuje wobec ich krewnych. 
Metody te, przewidujące podział 
więźniów politycznych na katego 
rie: a) takich, którzy okazali skra 
chę, b) którzy skruchy nie oka
zują, c) przywódców7 i in. są je
dynie pretekstem do eksterniina 
cji więźniów7 politycznych.

Autorzy listu apelują do każde 
| go uczciwego człowieka, do wszy 
stkich ludzi, do wszystkich dzia
łaczy politycznych, prosząc o wy 
stąpienie i zapobieżenie zagładzie 
ich krewnych.

Przesyłając tekst powyższego 
pisma, przedstawicielstwo ZSRR, 
prosi Sekretariat ONZ o podjęcie 
niezbędnych kroków, celem wzię 
da w obronę greckich więźniów 
politycznych, o których mówi 
wspomniany apel.

Krwawo I ponuro 
rozpoczynają się rządy Eisenhowera
Niewinnych wysyła się na śmierć — Mörder* 
stwa na bezbronnych - Terror rasistowski - 

Prowokacje na granicy
NOWY JORK (PAP). Prezy

dent Eisenhower odrzucił pro
śbę o ułaskawienie Ethel i Ju 
liusza Rosenbergów,

Jak wiadomo, małżonkowie 
Rosenberg skazani zostali nie 
winnie na śmierć w wyniku 
prowokacyjnego procesu zorga
nizowanego przez FBI (amery
kańska tajna policja). .

® # *
LONDYN (PAP). Agencja Reutera 

donosi z Pusanu, że strażnicy amery 
kańscy użyli broni palnej i granatów 
ręcznych przeciwko grupie jeńców ko 
reańskieb w jednym z obozów7 na wy-

Nasz komentarz
Zwlekać nie wolno!

Obowiązkowe dostawy produktów rolnych stanowią jedną z 
najważniejszych form udziału mas chłopskich w umacnianiu spój
ni między miastem a wsią. Każdy świadomy obywatel Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej, każdy chłop, któremu leży na sercu 
rozwój naszej ludowej ojczyzny rozumie to dobrze i stara się su
miennie wykonywać sw7oje obowiązki. Większość małorolnych i 
średniorolnych chłopów wykonała w7 pełni, a nawet z nadwyżką 
obowiązkowe dostaw'y zboża i żywca za rok 1952,

Do takich .chłopów7 należy LEON KELIPSKI z gromady ŁĘ- 
CZE w7 pow. ELBLĄSKIM, który ponad obowiązkowe dostawy 
sprzedał państwu 367 kg żywca. Do takich należy STEFAN ŻE- 
GRZÓf.A z KAMIONEK w7 gminie ŁĘCZE, który wywiązawszy sic 
z obowiązków planowej dostawcy trzody chlewnej, zakontraktował 
dodatkowo 3 sztuki. JAN KOŁODZIEJCZYK z JURAND OWA z 
gminv ŻURAWICE zakontraktował 2 tuczniki. STEFAN KOZDEK 
i FELIKS BRZEZIŃSKI z KRZEWSKA również nie mają zale
głości wobec państwa. Ale są jeszcze gromady, gminy i powiaty, 
które nie wykonały jeszcze w całości planu obowiązkowych do 
staw zwierząt rzeźnych, zbóż, ziemniaków i mleka za rok ubiegły.

Uczciwi, pracujący chłopi mają prawo-do wolnorynkowej sprze
daży nadwyżek zbożowych pod warunkiem, że nie tylko wykonali 
oni swe indywidualne plany dostaw, ale i powiat, w7 którym zatnie 
szkują, wykona! przynajmniej w 90 proc. pian dostaw7 zboża. Zda
rza s;ę, że na skutek tego, iż kułacy nie wypełnili jeszcze swoich 
obowiązkowych dostaw — powiat nie został zwolniony z miarek 
i odsypów7, a wzorowo wywiązujący sie z odstawy chłopi nie mają 
orawa do przywożenia na targowiska żyta, pszenicy, czy ow7sa. W 
taki sposób z powodu wrogich machinacji elementów kapitali
stycznych na wsi cierpią uczc?wi chłopi.

Podobnie jak w zbożu, niektóre powiaty naszego wojewódz
twa posiadała jeszcze poważne zaległości z uh. roku w dostawie 
innych — objętych ustawą o obowiązkowej sorzedaży — produktów.

TAKA SYTUACJA PANUJE W POWIATACH KARTUSKIM, 
KOSCIERSKIM I WE.THEROWSKTM. KTÖRE ZALEGAJĄ JESZ
CZE Z PONAD MILIONEM LITRÓW MLEKA KAŻDY. TAKA 
SYTUACJA PANUJE W POWIATACH KOSCIERSKIM. STARO-

spie Kożedo. Jeden z jeńców został 
zabity, a 38 odniosło rany, w tym L>
C1 Jak* podaje tom unikat dowództwa 
wojsk amerykańskich w Korei, brom 
palnej użyto przeciwko jeńcom za w. 
że „nie zastosowali się do rozkazu za 
kazującego śpiewania pieśni w obo
zie...“

PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin 
donosi z Kaesongu: .

Dnia 7 lutego Amerykanie użyli ga
zów trujących przeciwk(f^*eneom ko
reańskim w obozie na wyspie KozedOo 
Jeńcy wojenni śpiewali pieśni na 
cześć rocznicy utworzenia Koreańskiej 
Armii Ludowej. Dwa dni wcześniej 
Amerykanie zastrzelili jeńca wojenne- 2‘0#

Szef obozów jenieckich Cadweli o- 
świadczył, że użycie gazów trujących 
„jest całkowicie uzasadnione“ oraz za 
powiedział dalsze stosowanie ,ąueo- 
dzownej siły“.

LONDYN (PAP). Jak wynika z do 
niesień tokijskiego korespondenta Ą- 
gencji Reutera, dowództwo .,sił zbrój- 
nych ONZ“ podało do wiadomości « 
śmierci dalszych czterech jeńców ra» 
nych w czasie ostatniej krwawej roz
prawy, dokonanej przez amerykańską 
straż obozową na wyspie Kożedo.

Korespondent przyznaje, iż żołnie
rze amerykańscy użyli przeciwko jeń
com, prócz broni palnej i granatów, 
również „substancji żrących i trują
cych“, * • •

GARDZKIM I GDAŃSKIM, KTÓRE NIE WYKONAŁY JESZCZE 
PLANU DOSTAWY ŻYWCA, ZALEGAJĄC 100 TON KAŻDY,

Tego tolerować dalej nie można. Każdy, kto zechce jeszcze 
teraz zwlekać z wykonaniem powinności względem państwa, po
winien być i będzie ukarany. ____

DLATEGO PREZYDIA GMINNYCH I POWIATOWYCH 
RAD NARODOWYCH POWINNY BEZZWŁOCZNIE ROZPA
TRZYĆ WSZELKIE ODWOŁANIA, KTÓRE DO TEJ PORY NIE 
ZOSTAŁY ZAŁATWIONE.

Państwo idzie na rękę chłopom, którzy z ważnych przyczyn—------- , _i .... i,oe»lni,iu>»nvpl« (Indaw &żehv u-, i Daniels zostali skazani za rzekome dome wywiązali się dotychczas z zeszłorocznych dostaw, Azeoy n*,konanie gwałtu i morderstwa.
możliwie im rozliczenie się — wyprowadziło uchwałą z dnia 
styczni- br. nowe zamienniki, które dają możliwości wykonania 

ZALEGŁYCH OBOWIĄZKOWYCH DOSTAW ZBÓŻ, —• DO
STAWAMI TRZODY CHLEWNEJ, MLEKA, DROBIU LUB JAJ,

ZALEGŁYCH OBOWIĄZKOWYCH DOSTAW SZTUK RZE
ŹNYCH — DOSTAWrAMI ZBOŻA. MLEKA LUB JAJ,

ZALEGŁYCH OBOWIĄZKOW YCH DOSTAW MLEKA — DO
STAWAMI ZBOŻA, WEŁNY OWCZEJ LUB JAJ,

ZALEGŁYCH OBOWIĄZKOWYCH DOSTAW ZIEMNIAKÓW
— DOSTAWAMI ZBOŻA LUB ZWIERZĄT RZEŹNYCH,

Jeśli ktoś chce wyrównać swoją zaległość w dostawach zboża
— dostawą trzody chlewnej, może to zrobić pod warunkiem jed
nak, że w7ykonał już w7 całości obow7iązkow7ą dostawę zwierząt 
rzeźnych przypadającą na rok 1952. Podobny warunek ustanowio
ny został przy przyjmowaniu zamienników za zaległości żywca, 
ziemniaków i mleka.

CHŁOPI! Państwo ludowe idzie wam na rękę, ułatwiając wy
równanie zaległości w tych artykułach, o które najłatwiej wam 
w waszych gospodarstwach. Korzystajcie z tego!

Nie czekajcie na wezwanie, lecz niezwłocznie idźcie do gmin- 
nego delegata CUSiK dla omówienia * nim i ustalenia zamienni
ków7 i terminów ich dostawy.

CZAS NAGLI! Trzeba wreszcie wyrównać zaległości * uh. 
roku!

WASZYNGTON (PAP). Sad Najwyż
szy USA zatwierdził wyroki __ śmierci 
wydane na cztoreeh Murzynów przez 
sądy stanu Północna Karolina. Cl 
czterej Murzyni, którzy nadłi ofiarą 
terroru rasistowskiego -— Clyde Sown, 
»ally Speller. Lloyd Daniels i Binny 

zani za rzet -- - 
,T .konanie gwałtu i morderstwa, 

oma l< w skargach kasacyjnych złożonych 
w sądzie najwyższym skazani oświad
czają, że zmuszono ich biciem i tor
turami do przyznania się do zbrodni, 
których nie popełnili, oraz zwracają 
uwagę na fakt. że wśród przysięgłych, 
którzy ich skazali, nie było ani jedne
go Murzyna. „ . ,

Mimo to sad najwyższy odrzucił ich 
skargi kasacyine.

*
j BERLIN (PAP). Dziennik „Neues 
Deutschland“ donosi, że na roz
kaz komendantury amerykańskiej 
Berlina zachodniego miał miejsce 
akt prowokacji na granicy sekto
rów w okolicach Potsdamer Platz 
— Stresemannstrasse.

Żołnierze amerykańskich wojsk 
okupacyjnych uzbrojeni w auto
maty i karabiny, wspólnie z poli
cjantami zachodnio - berlińskimi 
bezpodstawnie i zupełnie bezpra
wnie przenieśli na inne miejsce 
znaki pograniczne między sekto
rami
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Milionerzy E farmerzy
Dewastacja 

obszarów rolnych
Przy rabunkowej gospodarce 

x'olnej wielkich koncernów — co
raz większe obszary rolnicze Sta
nów Zjednoczonych zamieniają 
się w pustynię.

Wycinanie lasów, brak na
wozów sztucznych, erozja gle-

ziemi w USA
znę

nadaje się pod mista
uprawę. Wyścig cen żywności, 
przy równoczesnym spadku 
cen płaconych farmerom, po
woduje dalszą pauperyzacje 
szerokich mas ludności wiej 
sklej. Zrujnowany farmer nie 
może utrzymać, się na swym 
poletku, a równocześnie, mie
szkaniec miasta coraz bardziej

Amerykański farmer: koszula!wie 10.000 farm z 80.000 „odpra-
w szeroką kratę, wystająca z kie | cowujących procenty“ nie wolni- 
szeni książeczka czekowa, wyraz! ków. 
najpełniejszego ..powodzenia“ naj 
twarzy. Oto, jak propaganda a 
merykańska przedstawia typowe, 
go chłopa, żyjącego w krainie 
.„mlekiem i miodem płynącej“, 
czyli w' USA. Ale mit o dobroby
cie farmerów amerykańskich roz
pada się w pył przy pierwszym 
zetknięciu się z faktami. A fakty 
są przerażające.

Jak wykazują oficjalne sta
tystyki, ponad 30 proc. farme
rów amerykańskich nie posia
da żadnej siły pociągowej: ani 
konia, ani osła czy mula, nie 
mówiąc już o traktorach. Aby 
więc uprawić swą działkę, mu 
si chłop amerykański zwrócić 
się do monopolistycznych o- 
środków maszynowych, odda
jąc im w zamian za „usługę“
30 — 50 proc. zbiorów.

Z precyzją zawodowych gang
sterów monopole amerykańskie 
niszczą indywidualnego farmera.
W roku 1050 było w Stanach Zje
dnoczonych 5.380.000 średnich i 
drobnych farmerów. W roku na
stępnym ilość ich spadła do 
3.800.000, Amerykański tygod
nik „Life“ nawołuje do zniszcze
nia i tych „nierentownych“ go- 
spodarstw. Kpiąc z przywiązania 
ubogich farmerów do ich „ruder 
wiejskich“ autor artykułu doma
ga się. aby trusty i koncerny zapa 
nowały w rolnictwie USA, po
dobnie jak w przemyśle.

W roku ubiegłym szeroko reki a 
mowana była w Stanach Zjedno
czonych książka pt. „Too ' many 
farmers“ (Za dużo farmerów). Au 
torem tej książki, jest Wheelor 
Mac Milien, redaktor czasopisma 
„Farm Journal“, należącego do 
rodziny miliarderów Pew. Oto co 
głosi autor tej „naukowej“ publi
kacji: „Farmerów jest stanowczo 
aa dużo. Dalsza likwidacja fartu 
jest nieunikniona. Gdybym mógł, 
przyspieszyłbym ten proces. Nie
chaj nareszcie i rolnictwo stanie 
się wielkim businessem“.

oficjalnych danych „nadwyi-1 sków wielkich koncernów, p<rzy- 
M“ produkcji roinej przekro-1 mierają głodem. Jak przyznała re 
czyły 16-krotnie zapasy z akcyjna gazeta „Wallaces Farmer 
*947 r. I and Iowa Homestead“, w ciągu

Celem utrzymania cen na wy- ut)le»Tf£° roJtu 176 rodzin far- 
sokim poziomie, monopole ucie-; rrlef.skicłl .f.marIo„ 1 '>ni^dożywie* 
kają się do niszczenia olbrzymich nif ’ a m'*lony farmerów „przy- 
ilości produktów rolnych. W cią-! ?]11pra_ głodem, który nieznany był 
gu pierwszego półrocza 1952 r. f,°!'y«!lczas na wsi amerykań- 
wylano do rzek 12 milionów li- \s ne,f *
trów mleka i zniszczono 43 milio Przygotowując nową wojnę 
ny buszli pszenicy (1 buszel ame- światową monopoliści amerykań- 
rykański — 27,2 kg). j scy natrafiają na rosnący opór

„Farmerzy znajdują się w sy- i ludności wiejskiej. Farmer ame
by — spowodowały, że w chwi j fuacji przypominającej pańszczy-! pański nie chce wojny, chce po 
li obecnej już tylko 46,7 proc. znę — stwierdził ostatnio ekono-! k0JlL A warunków spokojnej pra-

......... amerykański Edwards.: (]y- Pote^ą się manifestacje lu-
Płacą oni nie tylko olbrzymie üro, anosei wiejskiej przeciwko woj- 
centy — 30—40 proc., lecz muszą W6 w Karei' rosnie wśród farmę- 
sprzedawać swe zbiory w okresie1 ro,w. rucn w obronie pokoju. Sze- 
najwygodniejszym dla kredytowa i ,r^ie rzfS7;e farmerów nie dają 
i po cenach przez niego narzuco-!S1^ °®zukac przez perfidną pro- 
nych“. pagandę agentów monopoli. J.ak

I przyznać musiała gazeta „Wis-
Farmerzy chcą pokofujS^f «£

ograniczać musi zakupy coraz! Podczas gdy olbrzymie ilości i ”terów uważa, że polityka poko- 
drolszej żywności. Powodu je: produktów rolnych ulegają ni-j na?11 ® wuele lepiej,
to narastanie olbrzymich zapa I szczeniu. miliony drobnych farme iniz po l*y’<a w°Jny“, 
sów w magazynach. Według1 rów. twórców fantastycznych zy-' Józef Sołtys

Ssd&rc > .

'rSSuBH®
Wspaniale osiągnięcia

Norma pracy czółenka na tkać 
kim warsztacie fabrycznym obli
czona jest normalnie na 400 
500 godzin. Dzięki zastosowaniu 
specjalnej technologii obróbki

Badanie dna morza
przy pomocy'' _ '

MOSKWA (PAP). W Instytucie O- 
ceanografli Akademii Nauk ZSRR 
skonstruowano specjalny przyrząd au
tomatyczny dla robienia zdjęć na 
Wielkich głębokościach.

Przyrząd ten składa się z pionowej 
sztangi, przymocowanej do długiej 
liny drucianej. Na sztandze w wodo
szczelnym ochraniaczu znajduje się 
aparat fotograficzny oraz potężne 
lampy, którymi oświetla się fotogra 
fowane obiekty.

Nowy sposób fotografowania otwie 
ra wielkie perspektywy dla badania 
dna morskiego pod względem biologi 
eznym i geologicznym..

Nowe wnioski racjonalizatorów portowych
przynoszą wielotysięczne oszczędności

Żywą działalność przejawia w Nowym Porcie Klub Techniki 
i Racjonalizacji ZPGG. W ciągu 1952 roku zostało zgłoszonych 
przez portowców 214 wniosków racjonalizatorskich, z czego za
twierdzono już 164. a vv zastosowaniu w pracy portu jest 147 wnio
sków.

Spod młotka 
egzekutora

Metody, jakimi posługują się 
monopole amerykańskie, aby wy
rugować ł-obnyeh farmerów z 
teh ziemi, ilustruje następujący 
przykład:

W paździomiku 1952 roku 
uzbgojona po zęby banda o- 
pryszków z szeryfem na czele 
wyrzuciła 60-letnią Elisabeth 
Stevens, wdowę z sześcior
giem dzieci, z jej farmy. „Eks 
misja“ dokonana została z ty
powo amerykańską „uprzej
mością“: ciężko poraniona sta
ruszka i jej córka Dorothy zna 
lazły przytułek, w szpitalu, 
trzej synowie znaleźli się „za 
opór władzy“ w więzieniu. A 
wszystko dlateg >, że potężny 
koncern finansowy, udzielają
cy pożyczek farmerom, „Cali
fornia Lands Incorporated“, \ 
otł trzech miesięcy domagał 
się zwrotu długu w wysokości; 
171 dolarów. Ponieważ rodzi- i 
na Stevens nie mogła w ter-. 
minie spłacić pożyczki, kon
cern zagarnął farme, oszaco
waną na 6.000 dolarów.

Licytacje, brutalne wyrzucanie 
z ziemi, grabież i szantaż — oto 
metody, jakimi posługują się 
wielkie koncerny amerykańskie, 
aby .wyzuć z ziemi drobnyeh far
merów. W jednym tylko stanie 
Missisipi zlicytowano w ubiegłym 
roku 40.000 farmerów*. „Młotek e- 
gzekutora rozbrzmiewa jałk nieu- j 
sfcaama kanonada straszliwej bit
wy, która toczy się we wszyst
kich stanach USA“ — pisało czaso 
pismo rolnicze „Facts fot* Far
mers“, Jedna tylko firma ubezpie 
czepiow- „Metropolitan Life In. 
surance Co“ posiada obecnie pra-

Również w 1953 roku nie sła
bnie tempo zgłaszania wniosków 
racjonalizatorskich, czego wyra
zem jest wpłynięcie w ciągu stycz 
nia i pierwszych dni lutego 24 
nowych wniosków, spośród któ
rych już 18 zostało zatwierdzo
nych, przy czym są to głównie 
uspra .vnienia, mające na celu 
zracjonalizowanie prac porto
wych oraz taboru pływającego.

Szczególnie wartościowe jest u- 
sprawnłenie, zgłoszone przez Jó- 

; zefa Sulajka, szypra z barki „Wod 
hiik“ (tabor pływający ZPGG), 
który skonstruował maszt rurocią 
gu, służący do podawania wody 
?. baxvki na statek. Dotąd woda by 
ła podawana za pośrednictwem 
węży gumowych, szybko zużywa- 
jących się i niebezpiecznych dla 
marynarzy w użyciu. Zastosowa
nie pomysłu S ulaka na „Wodni- 
ku“5 przyniesie oszczędność ok. 
30.000 zł rocznie.

Równie cenny wniosek, opraco
wany wspólnie, zgłosili zmiano
wi Antoni Lewandowski i Stani
sław Szymański z Basenu Górni
czego w Nowym Porcie. Pomysł 
ich przewiduje przeróbkę wyłącz

przynosi oszczędność ok. 30.000 zł 
rocznie.

Wiele wniosków zgłosili rów
nież dźwigowi portu gdańskiego. 
Cenne jest zwłaszcza usprawnie
nie dźwigowego z Basenu Górni
czego, Edwarda Szczepaniaka, 
który zaprojektował przeróbkę 
rdzeni na dźwigach mostowych, 
przynoszącą wyeliminowanie 
zbyt częstych poprzednio awarii

nych wydłużeniem się łańcucha. P} Aekaźników prądowych. Cenny ‘ ten pomysł zastosowany juz w

wywrotu na taśmowcu gumowym, 
w wyniku czego przekładnia łań
cuchowa zostanie zastąpioną prze 
kładnią zębatą, eliminującą w 
efekcie możliwość często zdarza
jących się awarii, spowodowa-

Pomysł obu zmianowych jest 
już w zastosowaniu w Basenie 
Górniczym w Nowym Porcie i

porcie, daje oszczędność roczną w 
kwocie 17.505 zł na jeden dźwig.

Nie pozostaje w tyle i infeligen

cja techniczna, czego Wyrazem 
jest zaprojektowany wspólnie 
przez mgr inż. Romualda Fabia
na i inż. Pawła Witkiewicza przy 
rząd do przeładowywania sztapli 
tarcicy na statki.

Eliminując zbyteczną pracę 
ręczną, przyrząd ten podaje szta- 
ple tarcicy bezpośrednio z wóz
ka na statek. Projekt ten, będący 
obecnie w szczegółowym opraco
waniu, przyniesie — jak obliczają 
fachowcy — oszczędność ofkolo 
69 000 zł rocznie na jednym od
cinku.

(J. W.)

Mocarstwa zachodnie udaremniły prace
nad przygotowaniem traktatu z Austrią
MOSKWA (PAP) 

nosi z Londynu:
Juk wiadomo, dnia 27

Agencja TASS do 
stycznia br.

rząd radziecki wystosował do rządów 
USA, Wielkiej Brytanii i Francji noty 
w sprawie traktatu austriackiego. W 
notach tych rząd radziecki znowu za 
deklarował gotowość wzięcia udziału 
w konferencji przedstawicieli czterech 
mocarstw w sprawie Austrii, ale uz
nał za rzecz konieczną uprzednie o- 
Trzymanie od rządów trzech mocarstw 
odpowiedzi, że są one gotowe wy
cofać propozycję w sprawie „ograni
czonego traktatu“ i zakończyć rozpąt

z__ Ł.__ _____łJW w »-.«w, rżenie sprawy traktatu państwowego _
ników krańcowych mechanizmu bowiąSmlf1

miały przyczynić się do odbudowy wol 
nej j niezawisłej Austrii.

Dnia 29 stycznia rządy USA, ‘Wiel
kiej Brytanii i Francji zakomuniko
wały. że proponują omówienie na 
wspomnianej konferencji wszystkich 
zagadnień związanych z tym trakta
tem.

Dnia 3 lutego ambasador radziecki 
w Londynie A. Gromyko zawiadomił 
Ministerstwo Spraw Zagranicznych 
Wielkiej Brytanii, że upoważniony zo
stał przez rząd radziecki do wzięcia 
udziału w konferencji czterech mo
carstw, wychodząc z założenia, że pro 
jekt „ograniczonego traktatu“ nie bę 
dzie przedmiotem dyskusji na tej kon 
ferencji, ponieważ projekt ten w ża

Doniosłe uchwały
Zgromadzenia Narodowego Bułgarii

SOFIA (PAP). Zakończyły sięj rodowegcf. Zgodnie z nową or
tu <>brady VII sesji Zgromadzę.dynacją wyborczą, wybory' de- 
nją Narodowego Bułgarskiej Be ' 
pubiikj Ludowej.

Zgromadzenie Narodowe uch 
waliło ustawę o stabilizacji siły 
roboczej w przedsiębiorstwach i 
instytucjach, opracowaną w du 
chu i zgodnie z kodeksem usta 
wodawstwa pracy, Ustawa prze 
widuje zlikwidowanie j zapobie 
żenie wszelkiej płynności siły ro 
boczej, zakazuje samowolnego 
opuszczania pracy przez robot
ników i pracowników umysło
wych w przedsiębiorstwach pań 
stwowych i spółdzielczych.

Uchwalono także ustawy o 
wyborach do Zgromadzenia Na

putowanyeh do Zgromadzenia 
Narodowego będą odbywać się 
w okręgach wyborczych, H nie 
jak dotychczas w kolegiach wy 
borezych. W każdym okręgu 
wyborczym kandydować będzie 
jeden kandydat do zgromadze
nia.

Zgromadzenie wybrało proku 
ratorem generalnym Republi
ki Dymitra G. Zaprianowa. Po
wołano również nowy sąd naj 
wyższy w składzie 38 osób. Prze 
wodnicząeym sądu najwyższego 
został wybrany Nikoła Doczew 
Cwetkowsky.

Zgromadzenie Narodowe jedno

2 i pół dnia walczyli z żywiołem
Kuter »Gdy 16« został uratowany dzięki ofiarności kolegów

myślnie uchwaliło nowy budżet 
państwowy Bułgarskiej Republi 
ki Ludowej, będący budżetem po 
kojowego budownictwa socjalis 
tycznego. Po stronię dochodów 
budżet zamyka się sumą 
19.020.992.734 lewów, a po stro
nie wydatków — 17.972.992.734
lewów.

Budżet przewiduje wydatkowa 
nie 77,8 proc. sumy na finanso
wanie gospodarki narodowej i na 
potrzeby społeczno - kulturalne 
ludności. Wydatki na obronę na
rodową wyniosą 11,6 proc.

Hallo! Hallo! Tu „Gdy IG* 1 ? 
Hąllo! Czy mnie słyszycie? Tu 
..Gdy 16“! Hallo!
y Hallo, „ Crdy 16“! Hallo, 

.Gdy 16“! Tu „Gdy 182“, mówi 
Chludziński, Co się stał«? Czego 
chcecie?

— Tu Jankowski! Proszę o ra
tunek! Mamy uszkodzone sprzę
gło, kufer jest unieruchomiony. 
Fala zalewa pokład, jesteśmy na 
łowisku kłajpedzlkim, przybywaj
cie!

— Idziemy na ratunek! — pa
dła krótką odpowiedź i kuter 
„Gdy 182“ wyruszył na poszuki
wanie.

A zaczęło się tak. Dnia 10 brn. 
kuter „Jedności Rybackiej“ „Gdy 
16“ z szyprem Eliaszem Jankow
skim znajdował się na łowisku
kłajpedzkim, W pewnym momen 
clę nastąpiła awaria, uszkodzone 
sprzęgło unieruchomiło kutee. 
Motorzysta na próżno stara! się 
usunąć defekt,

Wezwany drogą radiówą o pe- 
ww szyper Chlndzłńslki natyćh-

miast wyruszył na poszukiwania. 
Przy silnym wietrze, dochodzą
cym do 8 stopni w skali Beau
forta przy baedzo słabej widocz
ności i ostrym mrozie, obydwie 
załogi poświęcały wiele sił na 
walkę z żywiołem. Szyper Chlu
dziński bezskutecznie szukał za
ginionego kutra przez całą noc 
z 10 na 11 bin, Główną przeszko
dą była silna mg?a, wskutek cze
go kuter „Gdy 182“ przechodził 
kilkakrotnie blisko zaginionych, 
nie mogąc się z nimi spotkać. Za 
łoga „Gdy 182“ rozpoczęła na no
wo poszukiwania następnego 
dnia. po nawiązaniu łączności dro 
gą radiową z szyprem Jankow
skim.

Silny sztorm, jaki panował te
go dnia. znacznie utrudniał po
szukiwania. Obydwa kufry po
kryły się grubą warstwą lodu, 
który trzeba było rąbać siekiera
mi i wyrzucać do morza.

Dopiero o godz, 15 odnaleziono 
zaginiony kuter.

W niezwykle trudnych warun
kach załoga szypra Chludzińskie 
go zdołała wziąć na hol uszko
dzoną jednostkę, Uciążliwe holo
wanie do bazy gdyńskiej, doko
nane podczas sztormu 1 zawiei 
śnieżnej, trwało niemal 24 godzi
ny. Dopiero o godz. 13.45 dnia 
12 bra., tj. wczoraj obydwa kutry 
dotarły na miejsce. Widok ich 
sprawiał niesamowite wrażenie. 
Kutry pokryte były całkowicie lo 
dem, a załogi wyczerpane były 
do ostatnich granic ciężką walką 
z żywiołem.

Bohaterska postawa rybaków 
— szypra ELIASZA JANKOW
SKIEGO, Zygmunta Ejmunda, 
Andrzeja Januszewskiego, Stefa
na Selonki i Jana Banacha z 
„Gdy 16“ oraz szypra JÓZEFA 
CHLUDZINSKIEGO, Antoniego 
Tewa, Bernarda Wiśniewskiego, 
Stanisława Pechcina, Jana Siudy 
i Jerzego Szarfa z „Gdy 182“ za
sługuje na jak największą po
chwałę { uznanie.

<czess)

Troska o kobietę i dziecko
m Węgrzedi

BUDAPESZT (PAP). Rada Mi
nistrów Węgierskiej Republiki 
Ludowej powzięła uchwale w 
sprawie dalszego rozwoju ochro
ny macierzyństwa i opieki nad 
dzieckiem,

W uchwale podkreśla się. że 
każdego roku w Miedzynaro-do-1 
wyra Dniu Kobięt — 8 marca, j 
Prezydium Węgierskiej Republi-: 
ki Ludowej będzie nadawać ..Mej 
dal macierzyństwa“ piątkom, j 
które wychowały 0 i więcej dzie; 
ci. Matki mające 7 i więcej dzie- j 
ci. otrzymają ponadto nagrody 
pieniężne.

Równocześnie uchwała przewi
duje zwiększenie sieci żłobków, 
przedszkoli oraz organizację se
zonowych żłobków i przedszkoli 
lia wsi.

Rz$d austriacki aprohufe 
plan grabieży narorlu

BERLIN (PAP). Jak wynika z 
doniesień prasy, rząd austriacki 
działając na rozkaz Ameryka
nów. postanowił — wbrew inte
resom narodu austriackiego —- 
przekazać b, własność niemiecką 
na terytorium Austrii —• magna
tom 7-s atebia Ruhry.

drewna brzozy i buka, używane
go do wyrobu czółenek, czas pra
cy ich przedłużono już przedtem 
w Związku Radzieckim do 800 go
dzin.

Obecnie zanotowano nowe 
wspaniałe osiągnięcia w tej dzie
dzinie.

Mianowicie konstorewski kom
binat wyrobów szpulkowych im. 
Kominternu (władimirski okręg) 
opracował nową technologię o- 
bróbki drewna grabu. Czółenka z 
tego materiału będą pracowały 
nie mniej, niż 2000 godzin. (k)

Domki
cSla czabanów

Czerkieski zakład mechaniczny 
„Młot“ skonstruował dla 'czaba
nów (dozorców bydła), znajdują
cych się na zimowych pastwis
kach, pierwszą partię wagoników 
potowych.

Każdy z nich posiada pięć sy
pialnych miejsc, szafki bibliotecz
ne i apteczkę połową oraz prze
działy dla przechowywania odzie
ży i naczyń. (k)

d nych Warunkach nie może przyczy
nie się do uregulowania problemu au
striackiego i do zakończenia prac nad 
przygotowaniem traktatu z Austrią.

Dnia 6 lutego rozpoczęła się w 
Londynie konferencja przedstawi 
cieli ZSRR, USA, Wielkiej Bryta
nii i Francji w sprawie traktatu 
austriackiego. Już jednak na wstę 
pnym posiedzeniu przedstawiciele 
USA, Wielkiej Brytanii i Francji 
odmówili wycofania swego pro
jektu tzw*. „ograniczonego trakta
tu“ i omówienia nie uzgodnio
nych jeszcze artykułów projektuj 
traktatu państwowego z Au
strią. Zaproponowali oni przer- j 
wanie konferencji na czas nie»-; 
kreślony. *

W ten sposób przedstawiciele 
USA, Wielkiej Brytanii i Francji 
znowu udaremnili zakończenie 
prac nad przygotowaniem trakta
tu państwowego z Austrią.

Gwałtowna śnieżyca 
w Anglii

LONDYN (PAP), Nad Anglią półno
cną i Walią przeszła gwałtowna tou- 
rza śnieżna, przerywając połączenia z 
wielu miejscowościami i powodując o- 
gromne trudności komunikacyjne. Na 
drogach wśród śniegu dochodzącego 
miejscami do przeszło 3 metrów głę
bokości ugrzęzły setki samochodów o- 
sobowych i ciężarowych.

W okolicach nadbrzeżnych obawia
no się znów przerwania tam, wobec 
czego przystąpiono pospiesznie do u- 
macniania ich.

Trzydniowawalka 
marynarzy radzieckich

z rozszalałym 
żywiołem morskim
MOSKWA (PAP). Przed kilku dnia

mi do portu v; Rydze wpłynął ra
dziecki statek ,,Msta“; który pływał w 
okresie wielkich sztormów po Morzu 
Północnym.

Pomocnik kapitana tego statku — 
Zadubrawienko podzielił się z czytel
nikami „Izwiestii“ wrażeniami z ostat 
niej podróży do Holandii.

Statek nasz — opowiedział Zadu
brawienko — zaskoczyła burza na Mo 
rzu Północnym, niedaleko od brze
gów Holandii.

. Ogromne fale o wysokości 10—12 
metrów z hukiem zalewały pokład 
Fale zniszczyły urządzenia ratownicze 
oraz pomieszczenia na pokładzie. Wo 
da przez wentylatory dostała się do 
oddziału maszynowego i kotłowni.

W tych niezwykle ciężkich warun
kach marynarze radzieccy meżnie po 
konali wszystkie trudności. Pod kie
rownictwem kapitana statku Oczered- 
ki załoga bohatersko walczyła, w cią
gu trzech dni z rozszalałym żywio
łem. mechanicy i palacze pracowali 
po kolana w wodzie, utrzymując parę 
na potrzebnym poziomie. Statek 
,.Msta“ pomyślnie pokonał wszystkie 
trudności i dostarczył cenny ładunek 
do portu. Członkowie załogi czują sie 
dobrze.

Słabe zainteresowanie
kierownictwa

naradą młodzieżowców
Stoczni Gdańskiej
Ostatnio z inicjatywy kół 

ZMP przy wydziałach elektrycz
nych Stoczni Gdańskiej i CBKO 
odbyła się narada produkcyjna, 
mająca na celu usprawnienie 
pracy.

Zabierający głos młodzi: Rad- 
ezuk, Szpula i inni wysunęli sze 
re§ konkretnych wniosków. Słu
sznie zwrócił uwagę kierownik 
wydziału elektrycznego CBKO 
inż. Szulc, że kierown?ctwo tego 
działu w Stoczni Gdańskiej po
winno było zainteresować sie 
bardziej tak ważną naradą. Na 
naradzie nie było ani kierowni
ka, ani majstra lub brygadzisty, 
reprezentującego stocznię.

Barbara Nowicka 
korespondent

Satyrą poliłijc%tta

Amerykański instruktotr japońskiego premiera Yosaddy.

?«-*. 3 ■£i<+

(Rysował posteoowy karykaturzysta 
Japoński Rata Eturo 
Na transparentach r.a-ńsy Niepodleg
łość. Wolność. Pokój. Ręce precz od 
Korei. Precz z wojną. Brońcie pokoju 

Azji, Am), go home).

5701
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By ułatwić wybór kierunku studiów
„Studia wyższe nie mo

gą być dla nikogo celem 
samym w sobie — są tyl- 

.*•, ko drogą przygotowania się
fi1-,, do pracy w określonym kie 

runku“.
i Minister Szkół Wyższych 
A, Rapacki).

Tak jest rzeczywiście. Wyższa 
uczelnia przestała być, w wyniku 
przemian społecznych i ekono
micznych. instytucją oderwaną 
od życia i jego istotnych wymo
gów. Dzisiaj wyższa uczelnia 
związana jest z każdą komórką 
gospodarczą, fabryką i zakładem 
pracy — więzami wynikającymi 
z wielkich zadań, jakie przed ca
łym narodem stawia budownic
two nowego ustroju. I ten fakt 
nadaje wyższym uczelniom nowe 
oblicze, stawia przed nimi tru
dne, ale i zaszczytne zadanie wy
chowania wysoko kwalifikowa
nych kadr dla narodowego prze
mysłu, placówek zdrowia, kultu
ry. sztuki i nauki.

Choć od początku roku akade
mickiego dzieli nas jeszcze 5 mie 
sięcy, Międzyuczelniana Konni 
sja „Uświadamiająco - Informa
cyjna uczniów klas XI postawiła 
sobie zadanie pokierowania mło
dzieżą szkolną w wyborze kie
runków studiów.

Owci^m pędem
Łata ubiegłe wykazały, że mło

dzież przychodzi na wyższą uczel 
nię bez dostatecznego przygoto
wania (największe braki dawały 
się zauważyć w przedmiotach 
ścisłych, jak matematyka, fizyka, 
chemia), z wiadomościami nie u 
gruntowanymi i nie przemyślany 
mi. Poważnym utrudnieniem w 
pracy zarówno studenta jak i pro 
fesora był niewłaściwy wybór 
kierunku studiów. Większość mło 
dych maturzystów bez względu 
na zainteresowania, kierując się 
„owczym pędem“ wstępowała na 
wydziały lekarskie, architekturę,

historię sztuki, polonistykę. Brak!młodzieży do studiów techniez-j Wybór kierunku studiów fo 
analizy własnych zainteresowań, j nych na wszystkich uczelniach w bardzo ważny moment w życiu 
fałszywe ambicje i wiara we wła kraju. Stworzyła jednak ośrodek j młodzieży. Wiązać się on powi- 
sne „zdolności“ były niejedno-: informacyjny (czynny od 17. 2. mien z, poznaniem i zamiłowa- 
krotnie przyczyną rozczarowań i! do 31. 3.), w którym profesorowie, j niem do przyszłego zawodu. Pol
— I__ i ____ _ „ •: ~ 1.___ 2__ ____ .... ___ ..j s .. i.. .1 i »•» T cfuTOiWn O TY\f\

T E A T R F
CEATR WIELKI - GDAŃSK ~ 

Koncert symfoniczny — godz. 19.30 
«EATR DRAMATYCZNY — GDYNIA 

„Kandida" —- godz. 19 do 22 
TOATR KAMERA«.NY — SOPOT — 

„Cyrulik sewilski“ — godz, 19 do 
21.45

zbytecznej straty czasu.
Akcja prowadzona przez profe

sorów uczelni Wybrzeża ma na 
celu zlikwidowanie tych nienatu
ralnych sytuacji. Grupy robocze 
profesorów docierać będą do 
wszystkich szkół, nawiążą kon
takt z młodzieżą, informować bę
dą kandydatów o możliwościach 
studiów, o wymaganiach i życiu 
uczelni.

Młodzież bowiem musi zde
cydować się na wybór kierun
ku nie tuż przed egzaminami, 
ale o wiele wcześniej. Facho
wa i serdeczna pomoc profe
sorów daje pewność, że wybór 
ten będzie trafny, że wielu 
młodych chłopców i dziewcząt 
zdobywać będzie zawód nie 
tylko na wydziałach lekar
skich. czy na architekturze, 
ale i na górniczych, metalur
gicznych, odlewniczych, włó
kienniczych, geodezyjnych, zo
otechnicznych, pedagogicz
nych filologii i wielu, wielu 
innych.

Kursy dopomogą
Przyczyną dużego odsiewu stu

dentów prży egzaminach i w cią 
gU roku są zaległości i braki w 
wiadomościach ze szkoły śred
niej. Politechnika Gdańska i ten 
problem rozwiązała pomyślnie: 
zorganizowała 5-miesięczny kurs przy 
gotowawczy dla kandydatów na stu
dia techniczne. 8-godzinne wykłady 
(w ciągu tygodnia) obejmować będą, 
zależnie od kierunku, matematykę, fi 
zykę, chemię, rysunek I marksizm, ze 
szczególnym uwzględnieniem działów 
wiadomości wymaganych przy egzami
nie wstępnym.

Kursy, na kfóre zapisało się ok. 
500 uczniów prowadzone będą 
przez profesorów poszczególnych 
wydziałów. Z kursu korzystają 
tylko uczniowie trójmiasta, aby 
jednak przyjść z pomocą i ucz
niom z innych miast Politechnika 
zorganizowała kurs koresponden
cyjny w Elblągu i Tczewie. Okoń 
c zenie kursu stwarza większe 
szanse zdania egzaminu wstępne
go, ale nie należy sądzić, że uczę 
stoicy kursu będą mieli pierw
szeństwo przed tymi, którzy nie 
mieli okazji w nim uczestniczyć. 
' Politechnika zainteresowana 
jest szczególnie w przygotowaniu

asystenci i studenci starszych; sika Ludowa stwarza równe mo- 
klas informować będą zgłaszają-; żliwośei pracy we wszystkich 
cych się o możliwościach studiów, dziedzinach i zawodach. Każda 
na wszystkich wydziałach — nie; uczciwa praca jest jednakowo po
wyłączając kierunków humani
stycznych, przyrodniczych i arty
stycznych.

trzebna ojczyźnie 
stwu.

społeczeń-

<eh)

MSGAWKi
1 mieliśmy rację...

Rejonowy Urząd Telefoniczno- 
Telegraficzny w Gdyni rozesłał 
już rachunki telefoniczne za lu
ty. Jeden z tych rachunków (pra
wdopodobnie nic jedyny) wyglą
da tak:

Rozmowy miejscowe 48 zł 
11.52, ilość 32 zł 9.60, abonamen
towe ryczałtowe licznikowe z!

Hailepsie świetlice i biblioteki związkowe

Zarządy Okręgu wykazują za male troski 
o sprawy kulturalno-oświatowe

Ogłoszony przez ORKZ konkurs o tytuł najlepszej świetlicy, Mbłiote- 
M ł domu kultury w województwie gdańskim, którego I etap zakończył 
się 1 stycznia br., niewątpliwie spełnił swe zadanie. Konkurs nie tylko 
wydatnie ożywił pracę świetlic, klubów i bibliotek, nie tylko podniósł na 
wyższy poziom masowa pracę kulturalno - oświatową, ale przyczynił się ró
wnież w dużym stopniu do umocnienia spójni między miastem a wsią.

Popularyzacja konkursu przez radio i prasę przyczyniła się do tego, iż 
w konkursie wzięło udział aż 229 świetlic. należących do 21 związków 
branżowych, 109 bibliotek i 2 państwowe Domy Kultury.

O tym, jak od dobrze prowadzonej pracy świetlicowej zależy w du
żym stopniu lepsze i szybsze wykonanie zadań produkcyjnych i pełniejszy 
udział załogi we współzawodnictwie, napiszemy wkrótce. Na razie podaje
my wyniki J etapu konkursu.

KINA 
G d a fi s

Spośród 25 świetlic, zgłoszonych 
przez Zw. Zaw. Prac. Budowla
nych najlepiej pracuje świetlica 
Zjedn. Budown. Wojskowego Od
dział 24 w Gdyni oraz świetlica 
Gdańskiego Zjcdn. Przem. Budo
wlanego w Oliwie. Najsłabiej na
tomiast pracuje świetlica ZBM nr 
6 w Elblągu.

U metalowców należy pochwa
lić świetlicę Zakładów Mechanicz 
pych im. gen. Świerczewskiego wj 
Elblągu, która r$imo trudnych 
warunków .lokalowych — wyróż
nia się w pracy kulturalno - o- 
światowej i brała nawet udział w 
wojewódzkim przeglądzie sztuk 
radzieckich, wystawiając własny
mi siłami „Kalinowy gaj“. Żle 
natomiast pracuje świetlica Gdań 
skich Zakładów Maszyn Elektry-J 
cznych przy ul. Straży Portowej \ 
2, której ani rada zakładowa ani' 
dyrekcja nie udzielają żadnej po
mocy.

Brak gmoey 
i zainteresowania

Najlepszą świetlicą handlowców 
jest bez wątpienia świetlica tere
nowego biura „HARTWIG“ W 
GDYNI oraz świetlica PSS W KO

ŚCIERZYNIE. Wiele natomiast 
świetlic w Zw. Zaw. Pracowników 
Handlowych pracuje od przypad
ku do przypadku, wskutek braku 
pomocy i opieki że strony zarzą
du okręgowego. Do jednej z upo
śledzonych pod tym względem 
świetlic należy świetlica Zakładów 
Rybnych nr 9 w Łebie, która sku 
pia wielu chętnych i specjalnie u- 
zdolnionych do pracy kulturalno- 
oświatowej ludzi.

18.75, dopł. I. 53 zł 3.75, ryczałt 
zł 4.70, ryczałt zł 7.10.

Abonentowi, który otrzymał 
ten rachunek, zakręciło się w 
głowie. Chwycił za książkę tele
foniczną, aby poprosić Urząd T,T. 
o wyjaśnienie. Ale, niestety, nali 
czył 39 numerów:.. Na samą myśl 
o tym, iie też tyle rozmów będzie 
kosztowało w przeliczeniu na 
rozmowy miejscowe, abonamen
towe, ryczałtowe i licznikowe 
nie licząc tajemniczej pozycji 
„ilość“ —- »rezygnował w ogóle 
z zatelefonowania. I prawdopodo 
bnie nie dowie się już nigdy, et» 
oznacza ten skomplikowany ra
chunek.

nie nie interesuje się pracą kultural
no - oświatową).

W przemyśle drobnym dobry poziom 
osiągnęła świetlica „Spólhoty. Pracy“ 
w Gdańsku oraz świetlica Fabryki Ma 
szyn i Odlewni. Warto jednak zapy
tać co robią 22 świetlice tego związku 
nie zgłoszone w ogóle do konkur
su?

Służba zdrowia o ile może pochwa
lić się wzorową świetlicą przy szpita
lu powiatowym w Malborku o tyle 
winna się wstydzić za poziom świetli
cy przy Państwowej Szkole Położnych 
i przy Państwowej Szkole Pielęgniarek 
oraz przy Akademii Medycznej.

Wzorem dobrze zorganizowanej 
pracy świetlicowej mimo nieodpo 
wiedniego lokalu jest regionalno- 
kaszubska świetlica Urzędu Pocz
towego w Kartuzach oraz świetli
ca Urzędu Pocztowego w Gdyni. 
Szkoda tylko, że pocztowcy nie

A przecież Rejonowy Urząd 
Telefoniczno - Telegraficzny w 
Gdyni zapewnił nas uroczyście 
nu piśmie, że wydał polecenie, 
aby na każdej kopercie z rachun 
kiem figurowa! numer, pod jaki 
należy dzwonić o informacje, 
związane z tymże rachunkiem, 
Obiecanki cacanki... ale nasza ra
dość nie narodziła się nigdy: nie 
uwierzyliśmy ani przez chwilę,

(rt)

Troska na czole
Znowu spadł śnieg. Każdy pła

tek, niesiony wiatrem to gram 
niepokoju, urastający do rozmia
rów wcale poważnej troski u 
większości mieszkańców trójmia
sta.

No, bo kto zajmie się sprzą
taniem śniegu i chodników? Kto 
będzie posypywał zlodowaciałe 
chodn-ki. kto uchroni nas przed 
upadkiem?

I chociaż dozorca gmachu Wy 
działu Zdrow’a MRN w Gdyni 
przedwczoraj wzorowo spełnił 
swe obowiązki, któż nam jednak 
zaręczy, że spełnią je tysiące in
nych niedbałych dozorców w Gdy 
ni, Gdańsku i Sopocie?

A może prezydia MRN spędzą 
uam te troskę z oczu?

(wm)

takich pięknych wy

„BAJKA" 
śmieje41

„świat sięwe Wrzeszczu 
(16, 18, 20)

„ZMP- OWIEC" we Wrzeszczu — „U 
progu życia“ .(16. 18. 20) 

„PRZYJAŹŃ“ — ..Małżeństwo aktor
ki“ (17, 19)

,,MARYNARZ“ w Nowym Porcie - 
„Stalowi bojownicy“ (18. 20) 

„DELFIN“ w Oliwie —„Ostatni rejs“ 
(16, 18, 201

Sopot
„BAŁTYK“ — „Wawrzyńców sad“ 

15.30 1 „Ostatni etap“ (17.30 i
19.30)

„POLONIA41 — „Samotny żagiel“ 
(16, 18. 20)

G dyn!»
„ATLANTIC" — „A po sobocie jest 

niedziela4' (15,30, 17.30, 19.30) 
..GOPLANA" — „Kwiat miłości (16, 

18. 20)
„WARSZAWA“ — „Droga nadziei“ 

(16. 18. 20)
„PROMIEŃ“ w ChvlonH — „Ulica gra 

niczna44 (17, 19)
„FALA“ na Grabówku — „Cywil na 

stadionie4' (18, 20)
„NEPTUN44 w Orłowie — „Nauczyciel“

(18. 20)
POTOPI ASTIKON — Gdynia, ulica 

Władysława IV 28 — „Zabytki
Rzymu i Pompei'4

WEJP^owo.
„ŚWIT44 — „Na morskim szlaku“LEBona
„FREGATA" — „Dolina śmierci“ PRUSIC?
„KRAKUS44 — „Ditto"PUCK
„MEWA“' — „Jego decyzja44

JABT« »VIA
,.HEL“ — „Kurhan Małachowski ‘

ŁEBA
„RYBAK" — „Akcja ,3M

Jak pracuje Liga Kobiet
W Gdańsku w dniu 30 ub. m- j pierwszym rzędzie zarządy miej 

odbyło się plenum Zarządu Wo-1 skich 1 powiatowych organiza- 
jewódzkiego Ligi Kobiet, na cji LK. W dyskusji poruszono 
którym dokonano podsumowa- również słabą działalność rad

kobiecych w zakładach pracy i 
różnych instytucjach.

Aby włączyć do pracy organi
zacyjnej jak najszersze masy ko 
biece, wszystkie komórki LK w 
br. rozwiną intensywną działał 
ność wśród kobiet niezorganizo 
wanych w mieście oraz wśród 
gospodyń wiejskich.

(jota)

zakładach

nia całorocznej pracy o«az na
kreślono wytyczne dalszego dzia 
łania w r. 1953.

Referat sprawozdawczy, wy
głoszony przez sekretarza Zarżą 
du Woj. LK ob. Alfredę Jasiń
ską. zawierał wyczerpujące o- 
mówienie osiągnięć i braków 
w dotychczasowej pracy Ligi 
Kobiet. Członkinie LK brały 
czynny udział w akcji wybor
czej. jako agitatorki w komi
tetach Frontu Narodowego. 
Podjęły one wiele wartościo
wych zobowiązań produkcyjnych 
na wsi i w mieście na ogólną 
sumę 1.400.009 zl. dla zamanife 
stowania swego oddania dla 
Ludowej Ojczyzny,

Jeśli chodzi o działalność Li
gi Kobiet na wsi, to praca nie 
których kół terenowych nie stoi 
jeszcze na odpowiednim pozio
mie, 50 proc. tych kół nie prze 
jawia żadnej działalności orga
nizacyjnej. Również za mało ko 
biet bierze udział w ruchu spół 
dzielczości produkcyjnej oraz. w 
pracach kół gospodyń wiejskich 
w PGR-ach

Niejedna % dziewcząt chciałaby wziąć udział \
Stępach artystycznych zespołów świetlicowych.

Jest to zupełnie możliwe do zrealizowania, bo 
związkach zawodowych Istnieją, zespoły świetlicowe. A osiągnięcia zespołu 
zależą od wkładu pracy każdego związkowca, łra więcej inicjatywy, zapału" 
i wytrwałości wniesiemy do pracy społecznej, tym lepsze będą jej wyniki.

Szkolenie inwalidów

Najsłabsze wyniki jeżeli ehodzi 
o ogólną punktację otrzymała 
świetlica Miejskiego Pr zeds. Oczy
szczania Miasta w Gdyni, której Elblągu itp.

Ola uczczenia
zwycięskiej ofensywy 

Armii Radzieckiej
_ W ubiegłą niedzielę odbyło 

się w szkole TPD na Grabówku 
uroczyste ognisko, poświęcone 
wspomnieniom zwycięskiej o- 
fensywy Armii Radzieckiej z 
1945 r.

Interesujący referat o znaczę 
niu tej ofensywy, która przy
niosła wolność naszym ziemiom, 
wygłosił przedstawiciel Miej
skiego Komitetu Frontu Naro-

W dyskusji po referable żabie! dowego ub. Frenkiel,
Z kolej uczestnik bojowegorały głos liczne

działaczki LK z całego woj-! .Len£Tdo Wrzawy,
gdańskiego. Poseł Julianna Lcs komandor Mai, Woj. Danielak, 
mak podkreśliła ofiarną Pracę i lu g. bec . wspom 

gospodyń wiejs- * -

aktywistkj x
POGOTOWIE R ATUNKOWE

GDANSK - WRZHSZC2 
t«j 4? -090 i 42-444 — Grunwald?

2 ezrnne cola dob® , , , ., ...
Pogotowie Dzieeieee — tel 41-00 ; członkiń kot guspuuyii . . z t historycznego
cwnne oei god? 19 do ?. ! kich, które przyczyniły się wy! nnH-rmmifePrzychodnią Dziecięce — WrgęszC'. ; , . dO wzmożenia hodowli i °*re4jU‘ Następnie pułkOWn
Konfirsfetesto i — czynna etJdziennt'; aain_e a wzmożenia noaową ‘ Krzyżanowski mówił ciepło i ser
od goaz 18 do «Od* ?1 * wyiątkien podniesienia wydajności pracy ■ deczni braterstwie żołnierzy
Ä'Ä» - w™*« Ää-!w»Lh i radzieckich i o współ

Grunwaldzka 2. czynną całą dobiła komęcznose scisłej wspoipra: wkładzie obydwu narodów?
Teł 41-000 i 42-444 ------- "1

praca, poza jedynym odczytem, 
polega jedynie na urządzaniu 
...zabaw, podczas gdy tuż obok 
położona świetlica VVPKGG w Or 
łowię, dzięki dobrze zorganizowa 
nej pracy przyczynia się w du
żym stopniu do wykonania zadań 
produkcyjnych przez załogę. Na 
specjalne wyróżnienie zasługuje 
również znana z częstych wystę
pów zespołu świetlica Bydgoskich 
Zakładów Młynarskich w Staro
gardzie oraz świetlica przy bro 
warze w Elblągu; natomiast świet 
lica Zakł. Mleczarskich w Kwi
dzynie oraz świetlica Przetwórni 
Owocowo - Warzywnej w Kwidzy 
nie pracują bardzo słabo.

Małą troski o swoje świetlice 
wykazuje również Transport Dro 
gowo - Lotniczy, który na 17 świe 
tlić zgłosił do konkursu tylko je
dną .— Płockiego Przeds. Robót 
Mostowych, mogącą jednak rze
czywiście służyć za wzór wszyst
kim świetlicom swego związku 
branżowego.

file loka! decyifufe
Jeżeli chodzi o Zw. Zaw. Pracowni

ków Leśno - Drzewnych na wyróżnie
nie zasługuje doskonale pracująca 
świetlica GościeińsMej Fabryki Mebli, 
natomiast bardzo słabo, mimo dosko
nałych warunków lokalowych przedsta 
wia sie praca świetlicy Gdańsko-Gdyń 
skich Zakł. Przem. Drzewnego w Chy 
lonii. (Jak zresztą wynika z ankiet n-77
kontrolnych zarząd okręgowy absolut- Się W UWAZ,

pracy,! Ministerstwo Pracy i Opieki Społe
cznej podaje do wiadomości inwali
dów, że wznawia się zapisy na nauko 
w -Państwowych Zakładach Szkolenia 
Inwalidów.

Począwszy od marca uruchomiono 
wykorzystali należycie konkursu;będą następujące s-miesięczue kursy,

7£»hwniac Hn nipo.-» «wnirh W Poznaniu kurs kontrolerów warszta
towych I kurs radiowy. We Wrocła

.......* ’ " wiu kurs księgowości ogólnej, spawał
niezy, galanterii skórzanej, rymarski, 
dziewiarski, pomiarów warsztatowych 
i introligatorski.

Od kandydatów na kurs księgowo
ści wymagane jest przygotowanie z za 
kresu 7 klas szkoły podstawowej, od

świetlic w Starogardzie, Tczewie,

kandydatów na inne kursy z, zakresu 
4 klas z wyjątkiem inwalidów głucho
niemych, których przyjmuje się bez 
ograniczeń w dziedzinie wykształce
nia.

Szkolenie jest bezpłatne. Podania na 
leży składać do 28 bm. W razie póź
niejszego nadesłania podania przyję
cie na kurs nie nastąpi urząd 1. 9, 
1953 r. Szczegółowych informacji u- 
^zielają wydziały (referaty) pracy ł 
pomocy społecznej prezydiów miej
skich i powiatowych rad narodowych.

U chemików najlepiej pracuje klub 
fabryczny Starogardzkich Zakładów 
Farmaceutycznych, natomiast świetli
ca Gdańskich Zakładów Chemicznych 
w Oliwie nie prz,ejawia żadnej dzia
łalności. Podobnie u energetyków. O 
ile świetlica elektrowni w Elblągu u- 
miała powiązać propagandę poglądową 
z praca swego zakładu, o tyle praca 
świetlicy przy elektrowni „Ołowianka“ 
w Gdańsku ogranicza się tylko do wy 
miany książek lub do zdobycia bile
tów do kina vezy do teatru. Warto ró 
wnież wspomnieć o wzorowej świetli
cy Starogardzkich Zakładów Obuwia, 
bardzo żywotnej świetlicy kolejowej 
przy Starym Dworze w* Tczewie, mają 
cej duże osiągnięcia świetlicy „Domu 
Kolejarza" w Gdyni oraz świetlicy 
DOKP w Gdańsku. Przeciwstawieniem 
dobrze pracujących świetlic kolejarzy 
jest mało aktywna świetlica w Zakła 
dach Naprawczych na Przeróbce.

Podsumowując wyniki I etapuj 
konkursu należy stwierdzić konie 
czność jak najszybszego zorgani- j 
zowania seminariów dla aktywu! 
kulturalno - oświatowego w celuj
skonkretyzowania zadań i porno-J . . .
cy dla terenu oraz należałoby u-! Na półce w spiżarni' Każdego* 
aktywnie pracę komisji spolecz- aiernul doniu w tröjnußscie stoi 
nej przy wydziale KO ORZZ w z pewnością kilka, jeżeli nie wię-

Butelkowe
marnotrawstwo

celu szerszej i głębszej kontroli 
przystępujących do konkursu pla 
cówek. Umożliwi to wciągnięcie 
do współudziału w konkursie jak 
największej ilości świetlic, szcze
gólnie tych, które dotąd nie prze

cej ciemnych buteleczek po zapra 
wie do zup, opatrzonych precyzyj 
nytn korkiem z kroplomierzem, 
Czekają one bezużytecznie do cza
su, aż z okazji większych porządź 
ko w domowych skrupulatną gospo

jawiały ożywionej działalności, j nie wyrzuci ich, jako całko- 
Świetlice, które chciałyby wziąć; wicie zbędny' balast, do ima- 
udział w dalszych etapach Iconkur j dra ze śmieciami. *
su winnv jak najszybciej zgłosić i Zadnii bowiem spółdzielnią ta

(bd) ramach skupu butelek me zgłasza 
na nie zapotrzebowania i o po-

APTEKI 
od dn. 7. 2. de 13. 2.

GdaAl Rokossowskiego 35, tei 
351-22 . i

Gdańsk-Nowy Port ul. Oliwska 82 4 
—- stały dyżur nocny. tel. 415-75. 

Gdańsk-Orunia. u! Jedn Robotni
czel 111 — stały dyżur nocny | 
tel 347-27 , j

Wr*e«"rcz. ul. Wybickiego 18, tel 
429-24

Oliwa, ul. Kanrów 4. tel. 4*27-02 
Sopot ul. Rokossowskiego 21, tel.

510-18 i
Orłowo u! Boh Stalingradu 66 —.

stały dyżur n°eny, tel. 291-24 ;
Gdynia. PI. Kaszubski 10, tel. 220-02 | 
Gdyno-Grabówek- u! Czerw. Kosy-' 

»terów my stały dyżur nocny j 
tel. 222-88

cy kobiet zorganizowanych z i 
i kobietami niezorganizowanymi. i 
Sprawą tą winny zająć się w.j

w utrwalenie pokoju.
Zespół Marynarki Wojennej,

WYSTAWY
MUZEUM pomorskie w Gdańsku j 

otwarte codziennie (z wyjątkiem oo-| 
nlfd^iałkówl w srodz 10 — 15 w hie-j 
dziale od 10 do 18.

W muzeum oprócz stałych eksun-; 
zycli wystawy .Gdańsk wczesnosrod- 
alowieezny w świetle wykopalink**.

Uwaga,
korespondenci!

W dniu 13 bm. o godz. 17 
rozpoczynamy wykłady na 
WIECZOROWYM KURSIE 
DLA KORESPONDENTÓW.

Wykłady dla Gdańska odby 
wać si-* będą we wtorki i piąt
ki w świetlicy redakcyjnej 
(Targ Drzewny 3/7).

Dla Gdyni w Klubie Kores
pondentów „Dziennika Bał
tyckiego“ (u!. Mśeiwoia 9) w 
poniedziałki i czwartki. Poezą 
tek © godz. 3.7,30.

} gorąco oklaskiwany przez mło- 
: dzież szkół gdyńskich i sopoc- 
j kich,, odśpiewał szereg pieśni 
i polskich i radzieckich, po czym 
! nastąpiło zwiedzanie dużej tai- . 
blioteki szkolnej, bogato zaopa j rytmiczności w jego

’ trzon ej pracowni biologicznej, I115“* , ,Dotychczasowe

llerświimfarneśś dostaw
produkcie

nownym ich użyciu nikt jakoś nie 
myśli. A tymczasem w oknach 
wystawowych wielu sklepów spo
żywczych stoją olbrzymie butle, 
zaprawy do zup, sporządzanej 
przez różne fabryki w Kaliszu 

Rejonowa Zbiornica Złomu wjwało ujemnie pa .ciągłość produ j czy Poznaniu, czekające cierpliwie 
Gdańsku wzywa wszystkie zakła ikcji, dezorganizując pracę hut. j miesiącami, aż zakupi je jakaś sto 
dy pracy i składnice, zaopatrują- j W związku z tym Rejonowa; Uwka, gdyż dla przeciętnego 
ce huty w złom, do ciągłości i j Zbiornica Złomu w Gdańsku po-j śmiertelnika, posiadającego nor- 

dostarcza-! stanowiła zamawiać wagony na malną rodzinę, ta ilość zaprawy 
wszystkie dni tygodnia, nie wyIą starczyłoby co najmniej na k lata.

wsnńlne ćwicyprrn v «mli wsuń i .uoiycnczasowe doświadczenia,czając niedziel i dni swiątecz- 
plne wczenia . sd^ i wykazały zmniejszenie dostaw nych, i wezwać do podjęcia podokowej, gry w piłkę i 

ponga oraz tańce. (bd)

Ośli występ
zespoły 9SArlosucfi
Dziś, w piątek 13 bm. o godz. 18.30 

w sąlj koncertowej Grand Hotelu w 
Sopocie odbędzie się występ zespołu 
artystycznego „Artosu'4.

Udział wezmą: N. Poiakówna, E. Wi 
cherska, H. Domański, Z. Rawicz, Z. 
Suchodolski i J. Kahl. W programie: 
reest&nie. piosenki, humor. (*nj>

złomu w ostatnich dniach tygo
dnia, podczas gdy w początkach 
tygodnia, huty otrzymywały go 
w odpowiednich ilościach, Dzia
ło się to na skutek niezamawia- 
nia przez dostawców wagonow w 
piątki i soboty z obawy przed 
podstawieniem tych wagonów 
przez DOKP w niedzielę oraz 
przed ewentualną z tej racji o- 
piątą postojowego.

Tego rodzaju

bnych zobowiązań wszystkie za 
kłady przemysłowe i składnice 
uspołecznione, objęte planem do 
staw złomu w bieżącym roku.

W radiiecfrich Icolekozadi
W Okręgowym Klubie TPPR we 

Wrzeszczu przy ul. Kniewskiego 15 w 
dniu 13 biń. o godz. 18 ob. Gregorek 
wygłosi odczyt pt. „W radzieckich 
kołchozach" Po odczycie zostanie wy 
świetlony film „Wesoły jarmark" (do- 

aäawißko wpiy« zwoiony dl» młodzieżą od i»t 18),

Jakże chętnie każdy z klientów 
zgłosiłby się z małą buteleczką 
do takiego sklepu i poprosiłby o 
napełnienie jej zaprawa; właśnie a 
takiej dużej butli. Zapłaciłby 
wówczas trochę taniej, a nasz 
przemysł krajowy zyskałby powa
żny zapas szkła, zużywanego na 
setki wyrzucanych buteleczek.

Czy nie warto o tym pomyśleć? 
Tym bardziej, iż pomysł ów wy
maga jedynie dodatkowego lejka 
i dobrej woU personelu sklepo
wego. (bede)



DZIENNIK BAŁTYCKI (NR 3£ó

Domagamy się 
uprzejmej obsługi

Dużo się pisze i czyta w pra
sie o uprzejmej i grzecznej obsłu 
dze w sklepach. Chciałam się za
pylać w imieniu obywateli miasta 
Pucka, czy ta grzeczność nie obo 
wiązuje w Pucku? Bo w naszym 
tekstylnym sklepie MHD nie grze 
szą grzecznością. Tam klient mo 
że czekać spokojnie, aż ktoś z ob
sługi raczy się spytać, czego so
bie życzy, względnie trzeba sa
memu wołać, żeby ekspedientka 
zechciała przyjść i podać żądany 
towar. Nie zawsze to jest przyje
mnie, zwłaszcza, gdy mają jakieś 
ważne pogawędki, a to się często 
zdarza i z niezadowoleniem mu
szą przerwać rozmowę. Brak też 
jest towarów codziennego użytku, 
jak bawełny do cerowania, nici, 
«atrzasków, igieł, itp., przecież 
potrzebne są codziennie, zwłasz
cza gdy się .ma dzieci 

Czy my mamy wyjeżdżać po ta 
kie drobne rzeczy do innych 
miast? My też chcemy być grzecz 
nie obsłużeni i móc kupić naj
niezbędniejsze rzeczy, tak jak w 
Gdyni i innych miastach. To tak 
przyjemnie wejść do sklepu, 
gdzie są uśmiechnięte buzie i u- 
przejma obsługa, jak np. w na 
szym sklepie spożywczym „Samo 
pomoc Chłopska“ nr 1.

Mieszkanka Pucka — F. K.
Wyciągnijcie a tego listu 

wnioski, ekspedientki I eks
pedienci w Pucku. Niech je 
wyciągnie również MHD i le
piej zaopatrzy sklep w drobną 
galanterię. Red.

[wymogów. Po przeprowadzeniu 
remontu lokal zostanie oddany do 
użytku. Bar mleczny w Orani zo
stanie uruchomiony w I kwartale 
br. Wydział Handlu tut. Prezy
dium wydał Dyrekcjom MHD i 
PSS polecenie zwiększenia zaopa
trzenia sklepów w warzywa i owo 
ce.

Domy, uznane za nie nadające 
się do zamieszkania, rozbierane są 
w miarę przekwaterowywania 
mieszkańców. Wobec braku re
zerw mieszkaniowych rozbiórka 
domów przewleka się. Na podwó
rzu szkoły nr 9 przy ulicy Mało
miejskiej znajdują się dwa śmiet 
niki betonowe, które zapewniają 
pełną gwarancję utrzymania czy-

KTO MA SO ZROBIĆ?
Na podwórku nowowybudowanego 

domu przy ul. Dworcowej 28 w Tcze
wie z dnia na, dzień rośnie kopiec 
śmieci i to pod samymi oknami loka
torów. Mieszkańcy tego domu — 10 
rodzin — na próżno starają, się w Pre
zydium. MRN o usunięcie śmieci i po 
stawienie paru pojemników.

Tymczasem Prez. MRN twierdzi, .że 
śmieci wraz z pozostałością gruzów 
rozbiórkowych powinna wywieść fir
ma budowlana, która ten dom budo
wała, albo zamieszkujący w tym do
mu ob. Hirsz, który posiada konie, bo 
to nie są śmieci samych mieszkańców', 
a również pozostałości po pracy firmy 
budowlano • remontowej z Nowego 
Dworu Gdańskiego.

Obecnie silne wiatry roznoszą wysy
pywane codziennie śmieci po całym 
podwórzu, a zaduch z wyrzucanych od 
padków rozchodzi się po mieszka
niach. Nie sprzyja to zdrowiu miesz
kańców. natomiast szczury czują się 
doskonale w takich warunkach — w 
przeciwieństwie do lokatorów* domustości. Niestety, śmietniki napeł

niane są śmieciami do polewy, a !przy ui. Dworcowej.
dalsza część śmieci wysypywana! Może komisja sanitarna zairfteresu-
iest obok- śmiotnikńu* rn nnwrlii • -,e 8i« tafeim stanem rzeczy i epowo- jest ODOK smietniKONt, co powoctu| duje usunięcie śmietniska — pisze
je zaśmiecanie całego placu. Per-.’Bronisław Stawicki 
sonel szkoły pouczony został o na|TERAZ jasne 
leżytym wykorzystywaniu śmietni! w odpowiedzi na notatkę pt. „o 
kÓW 1 utrzymaniu porządku na [setkach pierścieni l pewnym zarzą- 
placu szkolnym. ! dzenlu", Prez. MRN w* Gdańsku wy-

. jaśni a, że pierścienie Korsa są towa- 
W roku bieżącym zostanie zwie rem Importowanym 1 z uwagi na ich 

kszona liczba etatów dozorców i Jakość, _ ft stąd_ ewentualną możliwość 
zaplanowane zostaną ich czynno
ści (przydział ulic i ustanowienie 
godzin sprzątania). Administracja 
domów wspólnie z komitetami 
blokowymi zainteresują się utrzy 
maniem w czystości dzielnicy \ 
ustalą w porozumieniu z lokato
rami odpowiednie miejsca na skła 
dowanie śmieci.

nich zawiera najwyżej do 40 sztuk 
(pełne paczki nie zawierają 100 szt.). 
Zarządzenie sprzedaży pełnymi pacz
kami było odgórne 1 podyktowane 
chęcią dostarczenia klientowi towaru 
o gwarantowanej Jakości. Poza tym 
wypadki kupna kilku sztuk prawie się 
nie zdarzają, gdyż komplet, potrzeb
ny do jednego samochodu, wynosi od 
20 do 40 sztuk.

A GDYBY ZREORGANIZOWAĆ..,?
Pracownicy PP MORS skarżą się na 

nieumiejętnie zorganizowany sposób 
wypłat poborów w ich Instytucji i o- 
pieszałą pracę referatu finansowego. 
W efekcie ludzie tracą bezproduktyw
nie 2 godziny oczekiwania na wypła
tę. Oczekiwanie na pieniądze uniemo
żliwia normalny powrót do domów 
wszystkim dojeżdżającym spoza Gdy
ni.

imams®

W niedzielę idziemy na narty!

zamienienia ich gorszymi, są zwykle 
sprzedawane całymi, nie rozpleczęto- 
wanyml paczkami. Chcąc jednak 
przyjść h pomocą nabywcom, Centra
la Rejonowa Handlu Sprzętem Moto
ryzacyjnym rozdziela paczki do sprze
daży na dwie części tak, że każda z

D. W.. Wrzeszcz. — Dodatek wyrów
nawczy nie przysługuje Obywatelce z 
dwóch powodów: 1) ponieważ Obywa 
telka od 1. 1. 53 nie pracuje Już w 
tej instytucji, 2) za prace zlecone nie 
otrzymuje się dodatku.

W. B., Pelplin. —- Obliczenia doko
nano prawidłowo. Zasiłki chorobowe 
wzrosły od 3. 1. 53, lecz bez mocy 
wstecznej. Zatem zasiłki za grudzień 
wypłacane były w poprzedniej wyso
kości.

Michalina Kawiak, Sopot. — Spra
wa została załatwiona pozytywnie w 
ein. 9 bm.

Ksiqżeczka PKO — 
przyjacielem człowieka pracy «ÄÄ,

Jest śnieg! — mówią zako
piańczycy, rodowici i napływowi, 
patrząc na S-metrową pokrywę 
śnieżną na Kasprowym.

— Jest śnieg! — cieszą się wy- 
brzeżanie, taksując jednym okiem 
10-centymetrową icarstewkę śnie
gu, drugim zerkając podejrzliwie 
na rtęć w termometrze, zdradza- 
jącą niebezpieczną tendencję do 
podnoszenia się.

Doczeka,wszy się wreszcie naj
bliższej niedzieli, uzbrojeni w de 
ski, kijki i koniecznie (!) skafan
dry, gnają na pobliskie wzgórza, 
w jakie na szczęście obfitują 
okolice trójmiasta.

A oto znajdujemy się na Łysej 
Górze io Sopocie, gdzie ćwiczy o- 
biecująca „kadra" miejscowa...

Na pierwszym planie młoda oso 
ba, wygięta iv malowniczy para
graf, „szusuje“ z szybkością pocią 
gu elektrycznego, krzycząc na ca
łe gardło: „Uwaga! Z drogi!" Lu 
dzie na ogól błyskawicznie reagu
ją, gorzej jest z kamieniami, drze 
wami i inną nieruchomością. Wy
żej opisany styl zaliczamy do tzw. 
jazdy figurowej na nartach sy
stemem: „Śmiało i bez przytom
ności!"

Opodal widzimy zmotoryzować
co

raz to nieletniej szych dzieci. Tata 
występuje w roli instruktora, po
sługując się pedagogicznymi i 
wnikliwymi uwagami, w ro
dzaju: „Co stoisz jak krowaf
Rusz się, larnago! Przestań się 
wypinać, bo cię trzepnę!" Nie po
trzeba dodawać, że ten sposób 
nauczania daje doskonałe rezul
taty.

Wreszcie trzecia kategoria — to 
narciarze zblazowani, którzy tylko 
przypadkiem nie znajdują się w 
kadrze narodowej co najmniej w 
Suchym Żlebie. Przychodzą zwykle 
bez nart, za to z odcieniem wyż
szości służą wszystkim „cennymi“ 
radami.

Ale i na Łysej Górze zdarzają 
się prawdziwe wypadki. Parę ty
godni temu znajomy mój złamał 
nartę, najechawszy z impetem na, 
kamień, złośliwie przypudrowany 
śniegiem. Wypadek ten zdegusto
wał go do uprawiania sportu nar
ciarskiego w trójmieście. Wobec, 
tego wybrał się po raz pierwszy. 
na wczasy do Zakopanego. Kiedy 
wyjechał kolejką na Gubałówkę 
i spojrzał e góry na panoramę 
Tatr, wykrzyknął nagle, ku ogrom 
nej uciesze publiczności:

A to dopiero! Zupełnie jak na 
Łysej Górze w Sopocie!...

Krystyna

Sprawy Oruni
W związku z notatką pt. „Miesz 

kańcy Oruni o swoich bolączkach“ 
Prezydium Miejskiej Rady Narodo
wej wyjaśnia:

W planach budownictwa na naj 
bliższe lata nie jest przewidziana 
budowa Domu Kultury i kina w 
Orani. Jak stwierdza Okręgowy 
Zarząd Kin w Gdańsku, Orunia 
obsługiwana jest regularnie raz w 
tygodniu, a niekiedy i częściej 
przez kino objazdowe. W dniu 24 
i 25 stycznia br. dodatkowo wy
świetlano filmy.

W lokalu gastronomicznym 
..Adria“ przeprowadzany jest re
mont. celem powiększenia lokalu 
oraz urządzenia kuchni według

Prezydium Miejskiej Rady 
Narodowej w Gdańsku

W sprawie komunikacji tram
wajowej dział „Śmiało i szczerze" 
zamieścił już wyjaśnienie WPK
GG. Red,

^^gjLirtacbi

PIĄTEK — 13. II.
Gimnastyka. 6.106.00

óarz. 6.15 
.Przypominamy 
DZIENNIK. 6.50 
-- Muzyka rozr.

Kalen-
Kom, PIHM. 6.17 
rolnikom“. 6.30 —
— Muzyka pop. 7.20 
7.55 — Wiad. 8.00

Serwis CZRM dla rybaków, 11.40 
Komunikaty. 11.45 — Głos maja ko
biety. 12.05 — .DZIENNIK. 12.i5 
• Na swojską nutę“. 12.45 — Aud. dla 
wsi. 13 00 — Koncert ork. 13.40 — lit 
wory skrzypcowe. 13.55 — Kom. PIHM. 
13.56 — Muzyka. 14.05 — Informacje. 
14.10 — Słuch, dla kl. II. 14.30 
Aud. dla kl. V—VH. 15,00 — Utwory 
skrzypcowe. 1509 — Kom. o stanie
wód. 15.10 — Pow. E. Zoli „Germinal“.
15.30 — Aud. dla dzieci, 16.00 — 
Wszech. Rad. 16.21 — Muzyka svmf.
17.00 — Wiad. 17.05 — Rad. Klub'Rac 
jonalizatorów. 17.20 — Muzyka kaszub 
ska. 17.35 — Montaż literacki „Gołąb 
B czerwonej skrzynki“. 18.00 — Kwa
drans chopinowski 1815 — PRZE 
GLĄD WYDARZEŃ. 18.25 — Repor
taż akt 18.30 — Poradnik językowy. 
18.40 — Motywy hiszpańskie. 19.10 — 
Wszech. Rad. 19.30 — Muzyka i akt.
20.00 — Pow. W. Kotlińskiej „Bloka
da". 20.20 — „Ludziom Planu 6-let- 
Iłlego“. 20.58 — Kom. PIHM. 21.00' — 
DZIENNIK. 21.26 — Wiad. sportowe.
21.30 Muzyka tan. 21.45 — Pieśni 
H. Duparca. 22.00 — Aud. literacka. 
20.20 „Muzyka dla • wszystkich“.
22.50 — Polska muzyka współczesna. 
23.10 — Węgierska muzyka kamer.
23.50 — OST. WIAD. 24.05 — Serwis 
CZRM dla rybaków.

W BUKOWCU MARZĄ O KINIE
Mieszkańcy gromady Wielki Buko

wiec w pow. starogardzkim tęsknią za 
kinem objazdowym, które było u nich 
ostatni raz w listopadzie. W grudniu 
zapowiedziany był seans, ale nie od
był się a powodu braku światła. Mie
szkańcy W. Bukowca proszą zatem ki
no objazdowe, żeby zawitało do ich 
gromady — relacjonuje nam kores
pondent Ireneusz Głowiński.
...A W KOŚCIERZYNIE O ART O SIE

Od dwóch miesięcy mieszkańcy Ko
ścierzyny nie oglądali żadnego zespo
łu artystycznego — pisze korespon
dent Jan Osiński. — żywią, jednak 
nadzieję, że „Artos" nadrobi to za
pomnienie i pozy*oli znowu przeżywać 
kośclerzanom wzruszenia artystyczne.

NIEOSIĄGALNA MARYNARKA
Od dnia 3 stycznia t. j„ od dnia o- 

gólnej regułach cen i uchwały Rządu 
do 4 bm. Państwowe Przedsiębiorstwo 
Krawiecko - Kuśnierskie — oddział w 
Sopocie nie posiada jeszcze nowego 
cennika na pewne materiały, z któ
rych dawno uszyte marynarki i płasz
cze nie mogą być odebrane przez kli
entów. A tylko dlatego, że ogólna ce
na (usługa krawiecka plus niewiado
ma cena materiału) nie może być u- 
stąlona.

Na, interwencje w tej sprawie u kie 
równic twa otrzymałem odpowiedź, że 
Ekspozytura w Bydgoszczy nie nades
łała nowych ęen na niektóre materia
ły. Tak wiec moja marynarka jest od 
przeszło 4 tygodni uszyta, ale musi lej 
żeć w magazynie ze względów... „za
sadniczych“ pisze czytelnik ob. Ro
muald Milner.

Skoro marynarka Jest uszyta od 
czterech tygodni, • to należy wniosko
wać. że zamówienie było zrobione w 
grudniu, a więc jeszcze przed regu
lacją cen. Tym samym koszty roboci
zny i materiału nie powinny ulec 
zmianie, a klient nie powinien czekać 
na odbiór, będąc — nie wiadomo dla
czego — uzależnionym od przysłania 
z Ekspozytury cennika, który jego ma 
rynarki zupełnie nie dotyczy.

Chychła—Kowara, Milewski—Rodak
oto atrakcyjne pojedynki niedzieli ligowej

Najbliższej niedzieli 15 bm. rozegrany zostanie w hali spor
towej przy ul. Słowackiego we Wrzeszczu mecz bokserski o mi
strzostwo I Ligi pomiędzy miejscowym Kolejarzem a Stalą z 
Chorzowa,

Spotkanie to posiada duże zna
czenie dla obu zespołów, gdyż za
równo Kolejarz, jak i Stal są za
grożone spadkiem z I Ligi. Dla
tego też gospodarze, chcąc wyjść 
zwycięsko z tej batalii, muszą 
zmobilizować wszystkie siły. Na
leży się więc liczyć z tym, że 
Chychla wystąpi w wadze śred
niej, w której zmierzyłby się z 
Now-arą. Ostateczny wynik zale
żeć będzie również od wyniku 
spotkania w wadze lekkiej, w któ 
rej młody Milewski walczyć bę
dzie z wielokrotnym mistrzem 
Polski Rodakiem.

Skład gdańszczan będzie pra
wdopodobnie następujący: Kaszu 
ba, Wielgosz, Klein, ew. Latoszew 
ski, Milewski, Sadowski, Poleks, 
Bańkowski Chychła, Wojciukie- 
wicz i Bork. Poza Nowarą i Ro
dakiem silnymi punktami druży
ny śląskiej będą Bazarnik i Ur
baniak.

Przedsprzedaż biletów na tę

imprezę rozpoczęła się już w dniu 
•wczorajszym w sekretariacie Ko
lejarza — Gdańsk, ul. Dyrekcyj- 
na 2/4 (barak za DOKP).

Krzeptowski, Marusarz I Grocholska
mistrzami narciarskimi Wojska Polskiego

W OSTATNIM DNIU SPARTAKIADY WOJSKA POLSKIEGO W ZAKO
PANEM ROZEGRANO SKOKI DO KOMBINACJI KLASYCZNEJ NA MAŁEJ 
SKOCZNI NA KROKWI, SLALOM-GIGANT KOBIET I MĘŻCZYZN NA KA
SPROWYM WIERCHU ORAZ KOŃCOWE KONKURENCJE WIELOBOJU ŁY 
ŻWIARSKIEGO.
W JEŻDZIE SZYBKIEJ NA LODZIE 

padły dalsze rekordy Polski i Wojska 
Polskiego, które ustanowili Niemczy- 
kówna i Lewandowski. Nieinczykówna 
poprawiła dotychczasowy rekord Pol
ski w biegu na 5000 m, osiąga jąc czas

A Ekspozytura w Bydgosz
czy swoją drogą, powinna nie
co szybciej zdecydować się na 
przysłanie nowego cennika. 
Od ukazania się uchwały Rzą
du mija już 6 tydzień. RED.

I drużynowe mistrzostwo Polski 
w tenisie stołowym walczą 
sportowcy gdyńskiej Stali

W całym kraju odbywają się obec
nie drużynowe mistrzostwa Polski w 
tenisie stołowym. W zawodach tych 
biorą również udział reprezentanci Wy 
brzeża. Spośród dwóch drużyn nasze
go okręgu jedna, tj. Spójnia z Tcze
wa przegrała z Kolejarzem (Szczecin) 
2:8, a druga, tj. Stal (Gdynia> po 
zwycięstwie nad Unią (Kruszwica) 
7:3 zmierzy się w niedzielę z następ
nym przeciwnikiem — Unią ze Szcze 
clnka.

Drużyna ze Szczecinka przedstawia 
dość wyrównany poziom. Stal zagra w 
swym najlepszym składzie — Stępień, 
Gruba i Kleinschmidt. Mecz rozegra
ny zostanie w niedzielę 15 bm. o 
godz. 17 w świetlicy ZMP przy ul, 10 
Lutego w Gdyni.

Niespodzianki siatkarzy w finałach Pucharu Polski
W środę 12 bm. rozpoczęły sięlwia i Gdańska, 2 drużyny AZS 

w Hali Technikum WF w Katowi* — z Warszawy i Łodzi oraz obroń
each finałowe rozgrywki o Pu
char Polski w siatkówce męż
czyzn. W rozgrywkach bierze u- 
dział 6 drużyn, w tym 3 zespoły 
Gwardii — * Warszawy, Wrocła-

ca Pucharu CWKS.
Z rozegranych w pierwszym 

dniu trzech spotkań największą 
niespodzianką było zwycięstwo
warszawskiej Gwardii nad wice-.,. ___w
mistrzem Polski Gwardią (Wrac- f erycznych. *Trasa* mężczs
ław) — 3:0 (15:13, 15:9, 15:13).

W drugim spotkaniu CWKS 
zwyciężył Gwardię (Gdańsk) 3:1 
(15.8, 11:15, 15:4, 15:5).

Najlepszym zawodnikiem woj
skowych był Skoczylas, w Gwar-j / 
dii wyróżnił się Schlieff.

W ostatnim spotkaniu pierwsze 
go dnia rozgrywek AZS — AWF 
pokonał AZS (Łódź) 3:0 (15:5,
15:12, 15:9),

10.53,7 oraz ustanowiła rekord Wojska 
Polskiego w biegu na 1000 m czasem 
1.56,1. Lewandowski ustanowił rekord 
Wojska Polskiego w biegu na 1500 ra 
czasem 2.31,0.

Wyniki techniczne: KOMBINACJA
KLASYCZNA (bieg i skoki): 1) Krzep 
towski Józef (CWKS) skoki: 43, 44, 
46 — nota 216,4, łączna nota za kom
binację klasyczną 456,4, 2) Karpiel
(Kraków) 42, 42.5, 43 — nota 188.6, 
łączna — 427,33, 3) Raszka (CWKS) 
—- 44, 45, 56,5, nota 201 — łączna
421,7, 4) Gołąb (CWKS) — 42. 42. 42, 
nota 189,5 —- łączna 419,9, 5) Kula
Jan (CWKS) — 46,5, 46,5, 47, nota — 
216,3, łączna — 407.

SLALOM - GIGANT odbył się r Ka
sprowego do pośredniej Goryczkowej 

bardzo ciężkich warunkach atmos 
wynosiła

normy
na SPÖ pragną zdobyć 

sportowcy Sopotu
Narciarze i łyżwiarze Sopotu 

walczyć będą w niedzielę 15 bm. 
o mistrzostwo miasta. Zawody 
odbędą się pod hasłem: „Zdoby
wamy narciarskie i łyżwiarskie 
normy na SPO“.

Program zawodów narciarskich 
obejmuje konkurencje biegowe 
dla młodzików na dystansie 4 km. 
dla juniorów — 6 km, kobiet 8 

km i seniorów 12 
km. O godz. 12 na 
skoczni za Operą 
Leśną rozegrany zo 
stanie konkurs sko
ków. Początek kon- 

"" kurencji biegowych
o godz. 9. Równocześnie na lodo
wisku Ogniwa przy ul. Ceynowy 
odbędą się zawody łyżwiarskie.

Szczegółowych informacji udzie
la oraz zgłoszenia przyjmuje Miej stwle rozegrane zostaną następu- 
ski Komitet Kultury Fizycznej wijące konkurencje: jedynki męż- 
Sopocie, ul. Kościuszki 25, tel.jczyzn i kobiet, dwójki mężczyzn 
52151. oraz skeloten.

saneczkowo- 
bobslejowe w Karpacze

W dniach 26 bm. — 1 marca 
rozegrane zostaną na torze bob
slejowym w Karpaczu międzyna
rodowe zawody saneczkowo - 
bobslejowe z udziałem czołowych 
zawodników Polski i Niemieckiej 
Republiki Demokratycznej.

W bobslejach NRD zgłosiło u- 
dział 2 załóg w konkurencjach 
dwójek oraz 2 załogi w konku
rencjach czwórek. W saneczkar-

1200 m długości 
przy 280 m ró
żnicy wzniesień. 
Trasa kobiet wy 
nosiła 1000 m a 
różnicą wznie
sień 250 m. W 
konkurencji męż 
czyzn zwyciężył 
Marusarz Józef 
(CWKS) 1.11,4, 
2) Zarycki (CW 
KS) 1.12,5, 3)
Czarniak (CW 
KS) 1.03,3, 4>

Gąsienłca-Ciap- 
tak (CWKS> 
1.13,6. 5) Waw-
rytko II (CW 

KS) 1.15,8. W konkurencji kobiet nier 
wszc miejsce zajęła Grocholska (CW 
KS) 56,4, 2) Wawrytko (CWKS) 1.03,2 
3) Roj Helena (CWKS) 1.14,5« 4) -Ja
śko (CWKS) 1.14,6, 5) Bulżanka (Kra 
ków) 1.46,3.

Pięściarze Wfadi 
zgłoszeni do mistrzostw Europy

Komitet Organizacyjny Mi
strzostw Europy w Boksie o- 
trzymał pierwsze zgłoszenie za 
wodników do mistrzostw. Zgło 
szenie to nadesłał Włoski Zwią 
zek Bokserski.

FACHOWO? POSZUKIWANI

Chemika z długoletnią praktyką laboratoryjną 
yatrudni natychmiast „Polcargo“, Gdynia, ulica 
Pułaskiego 6, Zgłoszenia przesyłać do Działu Per 
tonalnego. 237-K

Akordeonisty i recytatora - piosenkarza posztt- 
kuje „ARTOS“, Sopot, ul, Chopina 41/43. 249-K

4 instruktorów agrotechnicznych do woj. szcze
cińskiego. Wymagane ukończenie szkoły rolni
czej i praktyka. Zgłoszenia pisemne do Okręgu 
Plantacyjnego Przemysłu Ziemniaczanego, Szcze 
ein, ul. Śląska 38. 253-K

OGŁOSZENIA OSOBNE
P R Z E D A *

PRZYCZEPĘ do samochodu 
„Willy“ w dobrym stanie z 
ogumieniem nośność 500 kg 
sprzedamy. Oferty z poda
niem ceny składać do Biu
ra Ogłoszeń „Prasa". Gdy
nia. pod nr „1003“. 1003-G

TAKSÓWKĘ! małolitrażową 
osobową z taksometrem — 
sor^edam. Gdynia, tel. 
47-27. 1026-G
SKRZYPCE włoskie sprze
dam. Wiadomość: Wrzeszcz. 
Chrzanowskiego 31 — 4 po 
godz 19. 1023-G

DOMEK (2 pokoje z kuch
nią, ■werandą) z ogrodem w 
Orłowie sprzedam' lub za
mienię na 3 pokoje w Gdy 
ni. Oferty: Biuro Ogłoszeń 
„Prasa“, Gdynia. pod 
,,1022“, 1022-0

C. S. S. Motozbyt Terenowe Biuro 
Sprzedaży Detalicznej w Gdańsku - Oliwie, 

ul. Grunwaldzka 339 
zawiadamia odbiorców,

że zamówienia na ogumienie z roku 1952 
na podstawie dyrektyw C. S. S. Motozbyt 
Zarząd w Warszawie, straciły swoją ważność.

Zamówienia odnośnie ogumienia powinny 
być składane ponownie, 251-K

LOKALE
ZAŃIENIp 2 pokoje z ku
chnią w Opolu na podobne 
w Gdańsku - Wrzeszczu. — 
Oferty: Rudawski Jan —
Wrzeszcz, Podleśna 11.

1068-G

KUPNO
SAMOCHÓD na chodzie u- 
SAMOCHÓD na chodzie u- 
żywany „Willys“, „Skoda“ 
osohnivv na i obetnie 1 „Mer
cedes“ osobowy kupimy — 
Oferty: Biuro Ogłoszeń — 
„Prasa". Gdynia pod nr 
..1002“ 1002-G

| 3 POKOJE z kuchnią z wy 
i godami w Elblągu zamienię 
i na 2 łub 1 pokój z kuch
nią w trójmieście. Oferty: 

i Biuro Ogłosteń „Prasa“ — 
Gdynia, pod „1031".

1031-G

SAMODZIELNĄ dużą kawa 
j lerkę Gdynią, Witomińska 
I 33 —■ 3 zamienię na pokój 
i z kuchnia lub pokój ze 
‘służbówką. *""* '"*

SAMODZIELNE 2 pokoje 
kuchnią, wysoki parter 
Gdynia, Słupecka 21 — 1 
zamienię na podobne I lub 
II piętro w centrum Gdy
ni. Zgłoszenia do godz. 14".

1024-G
CZTERY pokoje z kuchnią 
Sopot, Rokossowskiego 26 
m, 4. zamienię na 4 — 5 
pokoi z kuchnią lub dwa 
oddzielne z ogrodem Gdy
nią — Sopot. 1021-G

MAŁY pokój z kuchnią w 
Orłowie zamienię na wiek. 
ksze. Wiadomość tel 91-56.

1019-G

ZGUBY
ZGUBIONO kartę meldun
kową na nazwisko Toczek 

1025-G Jan. 1032-G

ZGIRSONO portfel z doku 
mentami, odcinek zameldo 
Wania, przepustkę stałą Sto 
ezni Gdańskiej na nazwi
sko Welenc Henryk, Uczci
wy znalazca proszony o 
zwrot za wynagrodzeniem.

_______ _________  1063-G

ZGUBIONO kwity komiso
we nr 187 MHD" 15 Sopot 
oraz MHD 28 Sopot na naz
wisko Mięsowa Zofia

1064-G

ZAGUBIONO kartę mel
dunkową na nazwisko Ko
nopka Andrzej, Gdańsk — 
Gdyńskich Kosynierów 6.

1069-G

ZGUBIONO indeks Nr alb. 
699-M, wydany przez Pań
stwową Wyższą Szkołę-JPe- 
dagogiczną w Gdańsku na 
nazwisko Zajączkowska Ire
na. 1072-G

SKRADZIONO kartę mel
dunkową Nr R X 208 lina 
nazwisko Flweewicz Jani
na-. 1073-G

ZGUBIONO kartę meldun
kową, przepustkę portową i 
legitymację służbową ZP 
GG, pokwitowanie zdania 
ankiety na dowód osobisty, 
świadectwo ukończenia 7 
klas szkoły podstawowej. — 
Jastak Stefan, Gdańsk — 
Chodowieckiego 4. 1077-G

dwie głowice do ciągnika 
! m-ki . Hanomag“ — 6-cio 
j cylindrowy 110 KM. Zgła- 
' szać: Gdańsk, ul. Rokos- 
■ sowskiego 50 — Dział Za

opatrzenia (róg ul. Lipo
wej) Zjednoczenia Budów 
nictwa Inżynieryjno-Mor- 

skiego — tel.. 3-48-51.
236-K

ZGUBIONO kartę meldun
kową na nazwisko stole 
Jadwiga. 1030-G

ZGUBIONO przepustkę wej 
ścia do portu rybackiego, 
pokwitowanie zdania an
kiety na dowdó osobisty na 
nazwisko Hebel Helena.

___ ______ X029-G
ZGUBIONO karte meldun
kową na nazwisko Szweda 
Anna, Zygmunt. 1023-G

ZGUBIONO legitymację — 
szkolną nr 71 na nazwisko 
Cyrklaff Teresa, Wejhero
wo. 1027-G

ZGUBIONO kartę meldun
kową na nazwisko Przerada 
Edward. 1020-G

ZGUBIONO kartę meldun
kową na nazwisko Szyman 
klewicz Berta. 1017-G

ZGUBIONO kartę meldun
kową na nazwisko Krauze 
Anna. 1015-G

ZŁOTY zegarek bransoletką 
„Omega“ zgubiono na tra
sie Akademia —■ Teatr Wiel 
ki. Zwrot wynagrodzę. — 
Wrzeszcz, Śniadeckich 27 — 
10 (studentka). 1085-G

WOLNE POSADY

POMOC domowa zaraz po
trzebna, Sopot, Pstrowskie
go 3 m. 1. 239-P

Czy festes, już 
członkiem 
ligi lotniczej?

JÓZEF SIKORSKI
płk. W. P. w stanie spoczynku, odznaczony orderem 

Virtuti Militari. Krzyżem Grunwaldzkim 
I Partyzantów

zmarł po długiej chorobie 11 lutego, opatrzony 
św. sakramentami.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę dnia 14 lutego 
br. o godz. 16-tej z kaplicy cmentarnej w Sopocie.

Msza św. żałobna odprawiona zostanie w nie
dzielę 15-go o godz. 9-tej w kościele Gwiazdy Morza. 
O czym zawiadamiają w smutku pogrążeni 

080-G CÓRKA, ZIĘĆ I WNUK
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